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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

1437. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕДАГОШКАТА СЛУЖБА 

           

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

Педагошката служба, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  

Бр.08-1719/1    Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА ПЕДАГОШКАТА СЛУЖБА 

  

Член  1 

Во Законот за Педагошката служба („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 18/11 и 41/14), во 

членот 9 став 4 точка 5 во алинејата 4 по зборот „поло-

жен“ запирката се заменува со сврзникот „или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-

никот „и“. 

Алинејата 6 се брише. 

 

Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SHËRBIMIN 

PEDAGOGJIK 

 

Neni 1 

Në Ligjin për Shërbimin pedagogjik ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 18/11 dhe 41/14), në 

nenin 9 paragrafi 4 pika 5 në alinenë 4 pas fjalëve "të 

dhënë" presja zëvendësohet me lidhëzën "ose".  
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Në alinenë 5 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 
"dhe".  

Alineja 6 shlyhet.  
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  
__________ 

1438. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОТВОРЕНИТЕ ГРАЃАН-
СКИ УНИВЕРЗИТЕТИ  ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 

           
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

отворените граѓански универзитети за доживотно уче-
ње, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр.08-1720/1    Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОТВОРЕНИТЕ 
ГРАЃАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТИ ЗА ДОЖИВОТНО 

УЧЕЊЕ 
 

Член  1 
Во законот за отворените граѓански универзитети 

за доживотно учење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/11, 41/14 и 145/15), во членот 10 
став (2) точка 6 во алинејата 4 по зборот „положен“ за-
пирката се заменува со сврзникот „или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-
никот „и“. 

Алинејата 6 се брише. 
 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 
_________ 

 
L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR UNIVERSITETET 
E HAPURA QYTETARE  PËR MËSIM TË PËRHERSHËM 

 
Neni 1 

Në Ligjin për universitetet e hapura qytetare për mësim 
të përhershëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër  36/11, 41/14 dhe 145/15), në nenin 
10 paragrafi (2) pika 6 në alinenë 4 pas fjalëve "të dhënë" 
presja zëvendësohet me lidhësen "ose". 

Në alinenë 5 lidhëza “ose” zëvendësohet me lidhëzën 
“dhe”. 

Alineja 6 shlyhet.  
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

1439. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА НАЦИ-
ОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ  

ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ 
         

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
основање на Национална агенција за европски образов-
ни програми и мобилност, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр.08-1721/1    Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ 

НА НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ 
ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ 
 

Член  1 
Во Законот за основање на Национална агенција за 

европски образовни програми и мобилност („Службен 
весник на Република Македонија“ број 113/2007, 24/11, 
24/13 и 41/14), во членот 16 став 5 точка 5 во алинејата 
4 по зборот „положен“ запирката се заменува со сврз-
никот „или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-
никот „и“. 

Алинејата 6 се брише. 
 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 
_________ 

 
L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR THEMELIMIN E 
AGJENCISË NACIONALE PËR PROGRAME 
ARSIMORE EVROPIANE DHE MOBILITET 

 
Neni 1 

Në Ligjin për themelimin e  Agjencisë Nacionale për 
Programe Arsimore Evropiane dhe Mobilitet ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 113/2007, 
24/11, 24/13 dhe 41/14), në nenin 16 paragrafi 5 pika 5 
alineja 4 pas fjalëve "të dhënë" presja zëvendësohet me 
lidhëzën "ose". 

Në alinenë 5 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 
"dhe". 

Alineja 6 shlyhet. 
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
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1440. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ  

И ОБУКА 
           

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
стручно образование и обука, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр.08-1722/1    Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТРУЧНО 

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА 
 

Член  1 
Во Законот за стручно образование и обука („Служ-

бен весник на Република Македонија“ број 71/2006, 
117/2008, 148/2009, 17/11, 24/13, 137/13, 41/14 и 
145/15), во членот 36 став 1 точка 5 во алинејата 4 по 
зборот „положен“ запирката се заменува со сврзникот 
„или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-
никот „и“. 

Алинејата 6 се брише. 
 

Член  2 
Во членот 36-а став 1 точка 5 во алинејата 4 по збо-

рот „положен“ запирката се заменува со сврзникот 
„или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-
никот „и“. 

Алинејата 6 се брише. 
 

Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 
_________ 

 
L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR ARSIM 
PROFESIONAL DHE TRAJNIM 

 
Neni 1 

Në Ligjin për arsim profesional dhe trajnim ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  71/2006, 
117/2008, 148/2009, 17/11, 24/13, 137/13, 41/14 dhe 
145/15), në nenin 36 paragrafi 1 pika 5 në alinenë 4 pas 
fjalëve "të dhënë" presja zëvendësohet me lidhëzën "ose". 

Në alinenë 5 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 
"dhe". 

Alineja 6 shlyhet. 
 

Neni 2 
Në nenin 36-a paragrafi 1 pika 5 në alinenë 4 pas 

fjalëve "të dhënë" presja në fund të fjalisë zëvendësohet me 
lidhëzën "ose". 

Në alinenë 5 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 
"dhe". 

Alineja 6 shlyhet. 
 

Neni 3 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

1441. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИОТ ИСПИТЕН 

ЦЕНТАР 
           

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
Државниот испитен центар, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр.08-1723/1    Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИОТ 

ИСПИТЕН ЦЕНТАР 
 

Член  1 
Во Законот за Државниот испитен центар („Служ-

бен весник на Република Македонија“ број 142/2008, 
148/2009 и 41/14), во членот 9 став 5 точка 5 во алине-
јата 4 по зборот „положен“ запирката се заменува со 
сврзникот „или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-
никот „и“. 

Алинејата 6 се брише. 
 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 
__________ 

 
L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR QENDRËN 
SHTETËRORE TË PROVIMIT 

 
Neni 1 

Në Ligjin për Qendrën Shtetërore të Provimit ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  142/2008, 
148/2009 dhe 41/14), në nenin 9 paragrafi 5 pika 5 në 
alinenë 4 pas fjalëve "të dhënë" presja zëvendësohet me 
lidhëzën "ose".  

Ne alinenë 5 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 
"dhe".  

Alineja 6 shlyhet.  
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
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1442. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВИСОКООБРАЗОВНИТЕ 
УСТАНОВИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА НАСТАВЕН 
КАДАР ВО ПРЕДУЧИЛИШНОТО ВОСПИТАНИЕ, 

ОСНОВНОТО И СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
           

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
високообразовните установи за образование на наста-
вен кадар во предучилишното воспитание, основното и 
средното образование, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр.08-1724/1    Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВИСОКООБРА-
ЗОВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА НАС-
ТАВЕН КАДАР ВО ПРЕДУЧИЛИШНОТО ВОСПИ-
ТАНИЕ, ОСНОВНОТО И СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

 
Член 1 

Во Законот за високообразовните установи за обра-
зование на наставен кадар во предучилишното воспи-
тание, основното и средното образование („Службен 
весник на Република Македонија“ брoj 10/15, 20/15, 
98/15 и 145/15), во членот 10 став (4) во алинејата 4 по 
зборот „положен“ запирката се заменува со сврзникот 
„или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-
никот „и“. 

Алинејата 6 се брише. 
 

Член 2 
Во членот 14 став (1) во алинејата 3 зборовите: 

„или Аптис,“ се бришат. 
 

Член 3 
Во членот 17 став (2) во алинејата 6 по зборот „по-

ложен“ запирката се заменува со сврзникот „или“. 
Во алинејата 7 сврзникот „или“ се заменува со сврз-

никот „и“. 
Алинејата 8 се брише. 
 

Член 4 
Во членот 21 став (1) во единаесеттиот, осумнаесет-

тиот и дваесет и петтиот ред зборовите: „или Аптис,“ 
се бришат. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”. 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR INSTITUCIONE 

TË ARSIMIT TË LARTË PËR ARSIM TË KUADRIT 

MËSIMOR NË EDUKIMIN PARASHKOLLOR, 

ARSIMIN FILLOR DHE TË MESËM 

 

Neni 1 

Në Ligjin për institucione të arsimit të lartë për arsimim 

të kuadrit mësimor në edukimin parashkollor, arsimin fillor 

dhe të mesëm ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër  10/15, 20/15, 98/15 dhe 145/15), në 

nenin 10 paragrafi (4) në alinenë 4 pas fjalëve "të dhënë" 

presja zëvendësohet me lidhëzën "ose".  

Në alinenë 5 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 

"dhe".  

Alineja 6 shlyhet.  

 

Neni 2 

Në nenin 14 paragrafi (1) në alinenë 3 fjalët: "apo 

Aptis," shlyhen.  

 

Neni 3 

Në nenin 17 paragrafi (2) në alinenë 6 pas fjalëve "të 

dhënë" presja zëvendësohet me lidhëzën "ose". 

Në alinenë 7 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 

"dhe".  

Alineja 8 shlyhet.  

 

Neni 4 

Në nenin 21 paragrafi (1) në rreshtin e njëmbëdhjetë, 

tetëmbëdhjetë dhe njëzetepesë fjalët: "ose Aptis," shlyhen.   

 

Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 

1443. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД 

ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за слободен пристап до информации од 

јавен карактер, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  

Бр. 08-1725/1 Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ  

ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 
 
 

Член 1 
Во Законот  за слободен пристап до информации од 

јавен карактер („Службен весник на Република Маке-
донија” број 13/2006, 86/2008, 6/10, 42/14 и 148/15),  во 
членот 1 став (2) по зборовите: „со овој” се става за-
пирка и се додаваат зборовите: „Законот за општата 
управна постапка”. 

 
Член 2 

Во член 12 по ставот (1) се додава нов став (2),  кој 
гласи: 

„(2) Барателот е должен во барањето да се произне-
се за начинот на натамошната комуникација со имате-
лот на информацијата и тоа усно, во писмена форма 
или во електронска форма.”. 

Ставот (2) станува став (3). 
 

Член 3 
Во членот 27 зборот „писмено” се брише, а по збо-

рот „информација” се додаваат зборовите: „на начин 
утврден во членот 12 став (1) од овој закон”. 

 
Член 4 

Во членот 31 став (4) точка 5) во алинејата 4 запир-
ката се заменува со сврзникот „и“. 

Во алинејата 5 сврзникот „и“ се брише. 
Алинејата 6 се брише. 
Во ставот (5) точка 5) во алинејата 4 запирката се 

заменува со сврзникот „и“. 
Во алинејата 5 сврзникот „и“ се брише. 
Алинејата 6 се брише. 
Во ставот (6) точка 5) во алинејата 4 запирката се 

заменува со сврзникот „и“. 
Во алинејата 5 сврзникот „и“ се брише. 
Алинејата 6 се брише. 
 

Член 5 
Започнатите постапки до денот на започнување на 

примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 6 

Одредбите од членовите 1, 2 и 3 од овој закон ќе за-
почнат да се применуваат со започнување на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR QASJE TË LIRË NË INFORMATAT ME 
KARAKTER PUBLIK 

 
Neni 1 

Në Ligjin për qasje të lirë në informatat me karakter 
publik ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
numër  13/2006, 86/2008, 6/10, 42/14 dhe 148/15), në 
nenin 1 në paragrafin (2) pas fjalëve: "me këtë" vihet presje 
dhe shtohen fjalët: "Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative".  

Neni 2 
Në nenin 12 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), 

si vijon:  
"Kërkuesi është i detyruar që në kërkesën të 

prononcohet për mënyrën e komunikimit të mëtutjeshëm 
me poseduesit e informatës dhe atë gojarisht, me shkrim 
ose në formë elektronike.”. 

Paragrafi (2) bëhet paragraf (3).  
 

Neni 3 
Në nenin 27 fjala "me shkrim" shlyhet, ndërsa pas 

fjalës "informata" shtohen fjalët: "në mënyrë të përcaktuar 
në nenin 12 paragrafi (1) i këtij ligji".  

 
Neni 4 

Në nenin 31 paragrafi (4) pika 5) në alinenë 4 presja 
zëvendësohet me lidhëzën "dhe".  

Në alinenë 5 lidhëza "dhe" shlyhet.  
Alineja 6 shlyhet.  
Në paragrafin (5) pika 5) në alinenë 4 presja 

zëvendësohet me lidhëzën "dhe". 
Në alinenë 5 lidhëza "dhe" shlyhet.  
Alineja 6 shlyhet.  
Në paragrafin (6) pika 5) në alinenë 4 presja 

zëvendësohet me lidhëzën "dhe". 
Në alinenë 5 lidhëza "dhe" shlyhet.  
Alineja 6 shlyhet.  
 

Neni 5 
Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 

të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin sipas të 
cilit kanë filluar.  

 
Neni 6 

Dispozitat e neneve 1, 2 dhe 3 të këtij ligji do të fillojnë 
të zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
124/15). 

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

__________ 
1444. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА 

ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за здруженија и фондации, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1726/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ 
 

Член 1 
Во Законот за здруженија и фондации („Службен 

весник на Република Македонија” број 52/10 и 135/11), 
во членот 40 став 2 зборовите: „во пишан облик и” се 
бришат.  

 
Член 2 

Во членот 42 став (1) по зборот „поднесува” се ста-
ва запирка и се додаваат зборовите: „непосредно, по 
пошта или во електронска форма,”. 

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
„(3) Во пријавата од ставот (1) на овој член, застап-

никот од ставот (2) на овој член ќе го наведе начинот 
на кој ќе комуницира со институцијата, односно дали 
ќе комуницира усно, во писмена форма или во елек-
тронска форма.”. 

Ставовите (3) и (4) стануваат ставови (4) и (5).  
 

Член 3 
Членот 43-а се менува и гласи:  
„Доколку регистарот со решение го одбил барањето 

за издавање на решение или пак не донесе решение за 
одбивање на барањето во рокот утврден во членот 43 
став (1) од овој закон, подносителот на барањето има 
право на жалба во рок од 15 дена од денот на приемот 
на решението на Регистарот, односно по истекот на ро-
кот од членот 43 став (1) од овој закон до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и поста-
пка од работен однос во втор степен.“. 

 
Член 4 

Член 43-б се брише. 
 

Член 5 
Во членот 46 став (1) по зборот „пријава” се става 

запирка и се додаваат зборовите: „непосредно, по пош-
та или во електронска форма,”. 

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
„(3) Во пријавата од ставот (1) на овој член, застап-

никот од ставот (2) на овој член ќе го наведе начинот 
на кој ќе комуницира со институцијата, односно дали 
ќе комуницира усно, во писмена форма или во елек-
тронска форма.”. 

Ставот (3) станува став (4).  
 

Член 6 
Во член 76 ставот (1) се менува и гласи:  
“Здружението или фондацијата поднесува барање 

за добивање на статус на организација од јавен интерес 
непосредно, по пошта или во електронска форма, до 
Комисијата за организации со статус од јавен интерес. 
Во барањето ќе го наведе начинот на кој сака да кому-
ницира со Комисијата, односно дали ќе комуницира 
усно, во писмена форма или во електронска форма.“. 

Во ставот (2) зборовите: „Кон барањето се поднесу-
ва и” се заменуваат со зборовите: „За стекнување на 
статус на организација од јавен интерес потребни се 
следните докази”. 

Ставот (3) се менува и гласи: 
(3) Овластеното службено лице од Министерството 

за правда кое ја води постапката е должно во рок од 
три дена од денот на приемот на барањето од ставот (2) 
на овој член да ги побара  доказите од ставот (2) али-
неи 1, 11 и 12 на овој член од надлежниот јавен ор-
ган.“. 

По ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи: 

„(4) Овластеното службено лице од надлежниот ја-
вен орган од кој се побарани доказите од ставот (3) на 
овој член е должно да ги достави бараните докази во 
рок од три дена од денот на приемот на барањето.“. 

Став (4) станува став (5). 
 

Член 7 
По членот 95 се додава нов член 95-а, кој гласи: 
 

„Член 95-а 
Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од Министерството за правда ако не 
ги побара доказите по службена должност во рокот ут-
врден во членот 76 став (3) од овој закон. 

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите ако не ги достави бараните докази 
во рокот утврден во членот 76 став (4) од овој закон. 

За прекршоците од ставовите (1), (2) на овој член 
прекршочна постапка води и прекршочна санкција из-
рекува надлежен суд.“. 

 
Член 8 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе 
започне да се применува со започнување на примената 
на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SHOQATA DHE FONDACIONE 
 

Neni 1 
Në Ligin për shoqata dhe fonacione ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër  52/10 dhe 135/11), në 
nenin 40 në paragrafin 2 fjalët: "në formë të shkruar dhe" 
shlyhen.   

 
Neni 2 

Në nenin 42 në paragrafin (1) pas fjalës “dorëzon” 
vihet presje dhe shtohen fjalët: "drejtpërdrejt, me postë ose 
në formë elektronike,". 

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 
"(3) Në fletëparaqitjen nga paragrafi (1) i këtij neni, 

përfaqësuesi nga paragrafi (2) i këtij neni do ta shënojë 
mënyrën në të cilën komunikon me institucionin, 
përkatësisht nëse do të komunikojë gojarisht, në formë të 
shkruar ose në formë elektronike.". 

Paragrafët (3) dhe (4)  bëhen paragrafë (4) dhe (5).   
 

Neni 3 
Neni 43-a ndryshohet si vijon:  
"Nëse regjistri me aktvendim e ka refuzuar kërkesën 

për lëshimin e aktvendimit, ose nuk miraton aktvendim për 
refuzimin e kërkesën në afatin e përcaktuar në nenin 43 
paragrafi (1) i këtij ligji, parashtruesi i kërkesës ka të drejtë 
në ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
aktvendimit të Regjistrit,  përkatësisht pas skadimit të afatit 
nga neni 43 paragrafi (1) nga ky ligj në Komisionin 
Shtetëror për vendimmarrje në procedurë administrative 
dhe procedurë të marrëdhënies së punës në shkallë të 
dytë.". 
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Neni 4 
Neni 43-b shlyhet.  
 

Neni 5 
Në nenin 46 në paragrafin (1) pas fjalës kërkesa vihet 

presje dhe shtohen fjalët: "drejtpërdrejt, me postë ose në 
formë elektronike,". 

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 
"(3) Në fletëparaqitjen nga paragrafi (1) i këtij neni, 

përfaqësuesi nga paragrafi (2) i këtij neni do ta shënojë 
mënyrën në të cilën komunikon me institucionin, 
përkatësisht nëse do të komunikojë gojarisht, në formë të 
shkruar ose në formë elektronike.". 

Paragrafi (3) bëhet paragraf (4).   
 

Neni 6 
Në nenin 76 paragrafi (1) ndryshohet si vijon:  
"Shoqata ose fondacioni paraqet kërkesë për marrjen e 

statusit të organizatës me interes publik drejtpërdrejt, me 
postë ose në formë elektronike, në Komisionin për 
organizata me status me interes publik.  Në kërkesë do ta 
cekë mënyrën në të cilin dëshiron të komunikojë me 
Komisionin, përkatësisht nëse do të komunikojë gojarisht, 
në formë të shkruar ose në formë elektronike.". 

Në paragrafin (2) fjalët: "Me kërkesë dorëzohet edhe" 
zëvendësohen me fjalët: "Për marrjen e statusit të 
organizatës me interes publik janë të nevojshme këto 
dëshmi".  

Paragrafi (3) ndryshohet si vijon: 
(3) Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e 

Drejtësisë që e udhëheq procedurës është i obliguar në afat 
prej 3 ditëve nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 2 
i këtij neni t'i kërkojë provat nga paragrafi (2) alineja 1,11 
dhe 12 të këtij neni nga organi kompetent publik.“. 

Pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4), si vijon: 
(4) Personi i autorizuar zyrtar nga organi kompetent 

publik prej të cilit janë kërkuar provat dhe të dhënat nga 
paragrafi (3) i këtij neni është i obliguar t'i dorëzojë provat 
e kërkuara dhe të dhënat në afat prej tre ditëve nga dita e 
pranimit të kërkesës.".  

Paragrafi (4) bëhet paragraf (5).  
 

Neni 7 
Pas nenit 95 shtohet neni i ri 95-a, si vijon: 
 

“Neni 95-a 
Gjobë në shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë me 

denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar nga Ministria e Punëve të Brendshme nëse nuk i 
kërkon provat me detyre zyrtare ne afatin e përcaktuar ne 
nenin 76 paragrafi (3) i këtij ligji.  

Gjobë me shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë 
me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit te 
autorizuar nga organi kompetent prej të cilit janë kërkuar 
dëshmitë dhe të dhënat nëse nuk i dorëzon dëshmitë e 
kërkuara në nenin 76 paragrafi (4) të këtij ligji. 

Për kundërvajtjet nga paragrafët (1), (2) të këtij neni 
procedurë kundërvajtëse mban edhe sanksion kundërvajtës 
shqipton gjykata kompetente." 

 
Neni 8 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin me të 
cilin kanë filluar.  

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë, ndërsa do të fillojë të 
zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
124/15).  

1445. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

СПОРТОТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за спортот, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1727/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА СПОРТОТ 
 

Член 1 
Во Законот за спортот („Службен весник на Репуб-

лика Македонија”  брoj 29/2002, 66/2004, 81/2008, 
18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14,  72/15, 153/15 и  6/16),  во членот 9-а став 4 точ-
ката на крајот на реченицата се брише и се додаваат 
зборовите: „во електронска форма“. 

По ставот 4 се додаваат четири нови ставови 5, 6, 7 
и 8, кои гласат: 

„Професионалниот спортски клуб од ставот 2 и 3 на 
овој член доставува барање за упис во Регистарот, 
непосредно по пошта, усно на записник или во елек-
тронска форма, до органот на државната управа надле-
жен за работите од областа на спортот. Во барањето ќе 
го наведе начинот на кој сака да комуницира со орга-
нот на државната управа надлежен за работите од об-
ласта на спортот, односно дали ќе комуницира усно, во 
писмена форма или во електронска форма. 

За упис во Регистарот, потребни се следниве до-
кази: 

- доказ за учество во највисокиот степен на натпре-
вари во соодветната национална спортска федерација, 

- доказ дека има склучено договори за професиона-
лен настап со најмалку 50% од вкупниот број на нат-
преварувачи кои настапуваат во највисокиот систем на 
натпревари во сениорска конкуренција во однос на 
бројот на пријавените за натпреварувачката година во 
листата која ја води соодветната спортска федерација, 

- решение за упис во Централен регистар и 
- доказ дека води  регистар на членови на навивачка 

група. 
Овластеното службено лице од органот на државна-

та управа надлежен за работите од областа на спортот 
кое ја води постапката  е должно во рок од три дена од 
денот на приемот на барањето од ставот 5 на овој член 
по службена должност да гo побара доказoт од ставот 6 
алинеја 3 на овој член од Централниот регистар. 

Овластено службено лице од Централниот регистар 
од кој е побаран доказот од ставот (6) алинеја 3 на овој 
член е должно да го достави во рок од три дена од де-
нот на приемот на барањето од ставот 7 на овој член.“. 
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Во ставот 5 кој станува став 9 зборот „се“ се заме-
нува со зборовите: „органот на државната управа над-
лежен за работите од областа на спортот.“ 

По ставот 5 кој станува став 9 се додава нов став 10, 
кој гласи: 

„Против решението од ставот 9 на овој член или до-
колку органот на државната управа надлежен за рабо-
тите од областа на спортот не донесе решение за упис 
во регистарот во рокот утврден во ставот 9 на овој 
член, професионалниот спортски клуб од ставовите 2 и 
3 на овој член има право на жалба во рок од 15 дена од 
денот на приемот на решението, односно по истекот на 
рокот предвиден во ставот 9 на овој член до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и поста-
пка од работен однос во втор степен.“. 

Во ставот 6 кој станува став 11 зборовите: „функци-
онерот кој раководи со“ се бришат.  

Во ставот 7 кој станува став 12 зборовите: „ставот 
6“ се заменуваат со зборовите: „ставот 11“, а зборо-
вите: „Второстепената комисија при Владата на Репуб-
лика Македонија од соодветната област“ се заменуваат 
со зборовите:  „Државната комисија за одлучување во 
управна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен“. 

Ставот 8 станува став 13. 
 

Член 2 
Во членот 10 став 1 во алинејата 3 по зборот „ре-

гистар” се додаваат зборовите: „во електронска 
форма”. 

 
Член 3 

Во член 11 по ставот 4 се додава нов став 5, кој 
гласи: 

„Спортскиот клуб, односно Националната спортска 
федерација на Република Македонија, непосредно, по 
пошта, усно на записник или во електронска форма, до 
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на спортот, поднесува барање за издавање на 
решение за вршење дејност спорт. Во барањето се на-
ведува начинот на кој сакаат да комуницираат со орга-
нот на државната управа надлежен за работите од об-
ласта на спортот, односно дали ќе комуницираат усно, 
во писмена форма или во електронска форма.“. 

Ставот 5 кој станува став 6 се менува и гласи: 
„За издавање на решение за вршење дејност спорт 

на Спортски клуб, потребни се следните докази: 
- решение за упис во Централен регистар,  
- препис од регистарот на членови на навивачка 

група,  
- статут и  
- докази за обезбедени соодветни објекти, опрема и 

стручен кадар.“. 
По ставот 6 се додаваат шест нови ставови 7, 8, 9, 

10, 11 и 12, кои гласат: 
„Овластеното службено лице од органот на држав-

ната управа надлежен за работите од областа на 
спортот кое ја води постапката  е должно во рок од три 
дена од денот на приемот на барањето од ставот 5 на 
овој член по службена должност да гo побара доказoт 
од ставот 6 алинеја 1 на овој член од Централниот ре-
гистар. 

Овластено службено лице од Централниот регистар 
од кој е побаран доказот од ставот 6 алинеја 1 на овој 
член е должно да го достави во рок од три дена од де-
нот на приемот на барањето од ставот 7 на овој член. 

За издавање на решение за вршење дејност спорт за 
Националните спортски федерации од членот 10 став 3 
од овој закон потребни се следниве докази: 

- решение за упис во Централен регистар,  
- препис од регистарот на членови на навивачка 

група,  

- статут, 
- докази за обезбедени соодветни објекти, опрема и 

стручен кадар, 
- попис на здружените членки и  
- опис на системот на натпреварите. 
Овластеното службено лице од органот на државна-

та управа надлежен за работите од областа на спортот 
кое ја води постапката  е должно во рок од три дена од 
денот на приемот на барањето од ставот 5 на овој член 
по службена должност да гo побара доказoт од ставот 9 
алинеја 1 на овој член од Централниот регистар. 

Овластено службено лице од Централниот регистар 
од кој е побаран доказот од ставот 9 алинеја 1 на овој 
член е должно да го достави во рок од три дена од де-
нот на приемот на барањето од ставот 10 на овој член.  

Македонскиот олимписки комитет непосрено, по 
пошта, усно на записник или во електронска форма, до 
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на спортот, поднесува барање за издавање на 
решение за вршење дејност спорт. Во барањето се на-
ведува начинот на кој сака да комуницира со органот 
на државната управа надлежен за работите од областа 
на спортот, односно дали ќе комуницира усно,  во 
писмена форма или во електронска форма.“. 

Ставот 6 кој станува став 13 се менува и гласи: 
„За издавање на решение за вршење дејност спорт, 

за Македонскиот олимписки комитет потребни се сле-
дниве докази: 

-  решение за упис во Централен регистар,  
-  статут и  
- листа со преглед на националните спортски феде-

рации на Република Македонија од олимписки спорто-
ви кои се здружени во него.”. 

По ставот 13 се додаваат два нови ставa 14 и 15, кои 
гласат: 

„Овластеното службено лице од органот на држав-
ната управа надлежен за работите од областа на 
спортот кое ја води постапката  е должно во рок од три 
дена од денот на приемот на барањето од ставот 12 на 
овој член по службена должност да гo побара доказoт 
од ставот 13 алинеја 1 на овој член од Централниот ре-
гистар. 

Овластено службено лице од Централниот регистар 
од кој е побаран доказот од ставот 13 алинеја 1 на овој 
член е должно да го достави во рок од три дена од де-
нот на приемот на барањето од ставот 14 на овој 
член.“. 

Ставот 7 кој станува став 16 се менува и гласи: 
„Решението за вршење дејност спорт од ставовите 

(6), (9) и (13) на овој член, органот на државната упра-
ва надлежен за работите од областа на спортот го изда-
ва во рок од 30 дена од денот на приемот на барањето 
за издавање на решението.“. 

Ставот 8 кој станува став 17 се менува и гласи: 
„Против решението од ставот 16 на овој член или 

доколку органот на државната управа надлежен за ра-
ботите од областа на спортот не донесе решение за 
вршење дејност спорт во рокот утврден во ставот 16 на 
овој член може да се поднесе жалба до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен во рок од 15 дена од 
денот на приемот на решението, односно по истекот на 
рокот предвиден во ставот 16 на овој член.“. 

 
Член  4 

Во член 12 по ставот 1 се додава нов став 2, кој гла-
си : 

“Против решението од ставот 1 на овој член може 
да се изјави жалба до Државната комисија за одлучува-
ње во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен во рок од 15 дена од денот на приемот на 
решението.”. 
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Член  5 
Во членот 21 став 2 се менува и гласи: 
„Барањето за добивање на решение за вршење на 

дејност спорт другото правно лице го поднесува на 
пропишан образец, непосредно по пошта, усно на за-
писниик или во електронска форма. Во барањето ќе го 
наведе начинот на кој сака да комуницира со органот 
на државната управа надлежен за работите од областа 
на спортот, односно дали ќе комуницира усно, писмена 
форма или  електронска форма. За добивање на реше-
ние за вршење дејност спорт на друго правно лице, 
потребни се следниве докази: 

- решение за упис во Централен регистар,  
- статут и  
- докази за обезбедени соодветни објекти, опрема и 

стручен кадар.“. 
Ставовите 3, 4 и 5 се менуваат и гласат: 
„Овластеното службено лице од органот на држав-

ната управа надлежен за работите од областа на 
спортот кое ја води постапката  е должно во рок од три 
дена од денот на приемот на барањето од ставот 2 на 
овој член по службена должност да гo побара доказoт 
од ставот 2 алинеја 1 на овој член од Централниот ре-
гистар. 

Овластено службено лице од Централниот регистар 
од кој е побаран доказот од ставот 2 алинеја 1 на овој 
член е должно да го достави во рок од три дена од де-
нот на приемот на барањето од ставот 3 на овој член.  

Органот на државната управа надлежен за работите 
од областа на спортот е должен да донесе решение во 
рок од 30 дена од приемот на барањето од ставот (2) на 
овој член.“. 

По ставот 5 се додава нов став 6, кој гласи: 
„Против решението од ставот (5) на овој член или 

доколку органот на државната управа надлежен за рабо-
тите од областа на спортот не донесе решение за врше-
ње дејност спорт во рокот утврден во ставот (5) на овој 
член, барателот може да поднесе жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен, во рок од 15 дена од 
денот на приемот на решението, односно по истекот на 
рокот предвиден во ставот (5) на овој член.“. 

Во ставот 6 кој станува став 7 зборовите: „барањата 
од ставовите 2 и 5“ се заменуваат со зборовите: „ бара-
њето од ставот 2“. 

Ставовите 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22 и 23 се бришат. 

 
Член 6 

Во членот 31-а став 3 по зборот „регистар” се дода-
ваат зборовите: „во електронска форма”.  

 
Член 7 

Во членот 50-в став 1 по зборот „регистар” се дода-
ваат зборовите: „во електронска форма”.  

 
Член 8 

По членот 74 се додава нов член 74-а ,кој гласи: 
 

„ Член 74-а 
Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено 
службено лице од органот на државната управа надле-
жен за работите од областа на спортот ако не ги побара 
доказите по службена должност во рокот утврден во 
членовите 9-а став (7), 11 ставови (7), (10), (14) и 21 
став (4) од овој закон.  

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од Централен регистар од кој се по-
барани доказите ако не ги достави бараните докази во 
рокот утврден во членовите 9-а став (8), 11 ставови  
(8), (11), (15) и 21 став (5) од овој закон.“. 

Член 9 
Започнатите постапки до денот на започнување на 

примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 10 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија’’, а 
ќе започне да се применува со започнувањето на при-
мената на Законот за општа управна постапка согласно 
со членот 141 од Законот за општа управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT PËR 

SPORT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sport ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër  29/2002, 66/2004, 81/2008, 18/11, 
51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14,  
72/15, 153/15 dhe  6/16), në nenin 9-a në paragrafin 4 pika 
në fund të fjalisë shlyhet dhe shtohen fjalët: "në formë 
elektronike". 

Në nenin 4 shtohen  katër nene të reja  5,6, 7 dhe 8, si 
vijojnë:  

"Klubi profesional sportiv nga paragrafët 2 dhe 3 të 
këtij neni dorëzon kërkesë për regjistrin në Regjistër, pa 
ndërmjetësim, nëpërmjet postës, gojarisht me procesverbal 
ose në formë elektronike, te organi i administratës 
shtetërore kompetent për punën nga sfera e sportit.  Në 
kërkesë do ta theksojë mënyrën në të cilën dëshiron të 
komunikojë me organin e administratës shtetërore 
kompetent për punët nga sfera e sportit, përkatësisht nëse 
komunikon gojarisht, ose në formë të elektronike. 

Për regjistrim në Regjistër, nevojiten këto dëshmi: 
-dëshmi për pjesëmarrje në shkallë më të lartë të garës 

në federatën përkatëse nacionale sportive,  
-dëshmi se ka lidhë marrëveshje për debutim 

profesional, me së paku 50% nga numri i plotë i garuesve 
të cilët debutojnë në sistemin më të lartë të garave në 
konkurrencën e të rinjve lidhur me numrin e të paraqiturve 
për vitin garues në listën të cilën e mban federata përkatëse 
sportive,  

- vërtetim për regjistrim në Regjistrin Qendror dhe 
- dëshmi se mban regjistër të anëtarëve në grupin 

garues.   
"Personi i autorizuar zyrtar nga organi i administratës 

shtetërore kompetent për punët nga sfera e sportit i cili 
mban procedurë është i obliguar në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 5 i këtij neni me 
detyrë zyrtare të kërkojë dëshmi nga paragrafi 6 alineja 3 të 
këtij neni nga Regjistri Qendror. 

Personi i autorizuar zyrtar nga Regjistri Qendror nga i 
cili është kërkuar dëshmi nga paragrafi (6) alineja 3 të këtij 
neni është i obliguar të dorëzojë në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 7 i këtij neni.  

Në paragrafin 5 i cili bëhet paragrafi 9 fjala "janë" 
zëvendësohet me fjalët:  "organi i administratës shtetërore 
kompetent për punët nga sfera e sportit." 

Pas paragrafit 5  i cili bëhet paragraf 9 shtohet paragraf 
i ri 10, si vijon: 

"Kundër aktvendimit nga paragrafi 9 i këtij neni ose 
nëse organi i administratës shtetërore kompetent për punët 
nga sfera e sportit  nuk miraton aktvendim për regjistrim në 
afatin e përcaktuar në  paragrafin 9 të këtij neni, klubi 
sportiv profesional nga paragrafët 2 dhe 3 të këtij neni ka të 
drejtë ankese në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
aktvendimit, respektivisht pas kalimit të afatit prej 15 
ditësh nga dita e pranimit të aktvendimit, respektivisht pas 
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kalimit të afatit të paraparë në paragrafin 9 të këtij neni  te 
Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë 
Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në 
Shkallë të Dytë." 

Në paragrafin 6 i cili bëhet paragrafi 11 fjalët: 
"funksionari i cili udhëheq me" shlyhen.  

Në paragrafin 7 i cili bëhet paragrafi 12 fjalët: 
"paragrafi 6" zëvendësohet me fjalët: "paragrafi 11", kurse 
fjalët: "Komisioni i Shkallës së Dytë pranë Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë nga sfera përkatëse' 
zëvendësohen me fjalët " Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë." 

Paragrafi 8 bëhet paragraf 13. 
 

Neni 2 
Në nenin 10 paragrafi 1 në alinenë 3 pas fjalës 

"regjistri" shtohen fjalët: "në formë elektronike"  
 

Neni 3 
Në nenin 11 pas paragrafit 4 shtohet paragraf i ri 5, si 

vijon: 
"Klubi sportiv, respektivisht federata sportive 

Nacionale në Republikën e Maqedonisë, në mënyrë të 
drejtpërdrejtë, me postë, me gojë në procesverbal ose në 
formë elektronike, te organi i administratës shtetërore 
kompetent për punët nga sfera e sportit, parashtron kërkesë 
për lëshimin e aktvendimit për kryerjen e veprimtarisë 
sport. Në kërkesë theksohet mënyra me të cilën dëshirojnë 
të komunikojnë me organin e administratës shtetërore 
kompetent për punë nga sfera e sportit, respektivisht nëse 
do të komunikojë me gojë, në me shkrim ose në formë 
elektronike." 

Paragrafi 5 i cili bëhet paragrafi 6 ndryshohet si vijon: 
"Për lëshimin e aktvendimit për kryerjen e veprimtarisë 

sport të klubit Sportiv, janë të nevojshme dëshmitë në 
vijim: 

- Vendim për regjistrim në Regjistrin Qendror,  
- Riregjistrim nga regjistri i anëtarëve në grupin e 

tifozëve,  
- statut dhe   
- dëshmi për objekte adekuate të siguruar, pajisje dhe 

kuadër profesional." 
Pas paragrafit 6 shtohen gjashtë paragrafë të rinj 7, 8, 9, 

10, 11 dhe 12, si vijon: 
"Personi i autorizuar zyrtar nga organi i administratës 

shtetërore kompetent për punët nga sfera e sportit i cili 
mban procedurë është i obliguar në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 5 të këtij neni me 
detyrë zyrtare të kërkojë dëshmi nga paragrafi 6 alineja 1 të 
këtij neni nga Regjistri Qendror. 

Personi i autorizuar zyrtar nga Regjistri Qendror nga i 
cili është kërkuar dëshmi nga paragrafi 6 alineja 1 të këtij 
neni është i obliguar ta dorëzojë në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 7 të këtij neni. 

Për lëshimin e aktvendimit për kryerjen e veprimtarisë 
sport, për Federatat Nacionale Sportive nga neni 10 
paragrafi 3 të këtij ligji janë të nevojshme dëshmitë në 
vijim: 

-aktvendim për regjistrim në Regjistrin Qendror,  
- riregjistrim nga regjistri i anëtarëve në grupin e 

tifozëve,  
- statut, 
- dëshmi për objekte adekuate të siguruar, pajisje dhe 

kuadër profesional." 
- regjistrim të anëtarëve shoqëruese dhe   
- përshkrim i sistemit të garave. 
Personi i autorizuar zyrtar nga organi i administratës 

shtetërore kompetente për punët nga sfera e sportit i cili 
mban procedurë është i obliguar në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 5 i këtij neni me 
detyrë zyrtare të kërkojë dëshmi nga paragrafi 9 alineja 1 të 
këtij neni nga Regjistri Qendror. 

Personi i autorizuar zyrtar nga Regjistri Qendror nga i 
cili është kërkuar dëshmi nga paragrafi 9 alineja 1 të këtij 
neni është i obliguar ta dorëzojë në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 10 të këtij neni.  

Komiteti Olimpik Maqedonas në mënyrë të 
drejtpërdrejtë, me postë, me gojë në procesverbal, në formë 
elektronike, te organi i administratës shtetërore kompetent 
për punët nga sfera e sportit, parashtron kërkesë për 
lëshimin e aktvendimit për kryerjen e veprimtarisë sport.  

Në kërkesë theksohet mënyra në të cilët duan të 
komunikojnë me organin e administratës shtetërore 
kompetent për punë nga sfera e sportit, respektivisht nëse 
do të komunikojë me gojë, me shkrim ose në formë 
elektronike." 

Paragrafi 6 i cili bëhet paragraf 13 ndryshohet si vijon: 
"Për dhënie të aktvendimi për ushtrim të veprimtarie 

sport, për Komitetin olimpik maqedonas janë të nevojshme 
këto dëshmi: 

- aktvendim për regjistrim në Regjistrin qendror,  
- statut dhe   
- listë me pasqyrë të federatave nacionale të sportit të 

Republikës së Maqedonisë nga sportet olimpike të cilat 
janë të bashkuara në të. 

Pas paragrafit 13 shtohen dy paragrafë të rinj 14 dhe 
15, si vijojnë: 

"Personi i autorizuar zyrtar nga organi i administratës 
shtetërore kompetent për punët nga sfera e sportit i cili e 
mban procedurën është i obliguar në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 12 i këtij neni me 
detyrë zyrtare ta kërkojë dëshminë nga paragrafi 13 alineja 
1 të këtij neni nga Regjistri qendror. 

Personi i autorizuar zyrtar nga Regjistri qendror nga i 
cili është kërkuar dëshmia nga paragrafi 13 alineja 1 të 
këtij neni është i obliguar ta dorëzojë në afat prej tri ditësh 
nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 14 i këtij 
neni.“ 

Paragrafi 7 i cili bëhet paragraf 16 ndryshohet si vijon: 
"Aktvendimi për ushtrim të veprimtarisë sport nga 

paragrafët (6), (9) dhe (13) të këtij neni, organi i 
administratës shtetërore kompetent për punët nga sfera e 
sportit e jep në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës për dhënie të aktvendimit". 

Paragrafi 8 i cili bëhet paragraf 17 ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit nga paragrafi 16 i këtij neni ose 

nëse organi i administratës shtetërore kompetent për punët 
nga sfera e sportit nuk miraton aktvendim për ushtrim të 
veprimtarisë sport në afatin e përcaktuar në paragrafin 16 
të këtij neni mund të parashtrohet ankesë te Komisioni 
Shtetëror për Vendosje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë, në 
afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të aktvendimit, 
përkatësisht pas përfundimit të afatit të paraparë në 
paragrafin 16 të këtij neni. “ 

 
Neni 4 

Në nenin 12 pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2, si 
vijon: 

"Kundër aktvendimit nga paragrafi 1 i këtij neni mund 
të deklarohet ankesë te Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 
të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë, në afat prej 
15 ditësh nga dita e pranimit të aktvendimit".   

 
Neni 5 

Në nenin 21 paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 
"Kërkesën për marrje të aktvendimit për ushtrim të 

veprimtarisë sport personi tjetër juridik e parashtron në 
formular të përcaktuar, drejtpërdrejtë në postë, me gojë në 
procesverbal ose në formë elektronike. Në kërkesë do ta 
theksojë mënyrën në të cilën dëshiron të komunikojë me 
organin e administratës shtetërore kompetent për punët nga 
sfera e sportit, përkatësisht nëse do të komunikojë me gojë, 
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me shkrim ose në mënyrë elektronike. Për marrje të 
aktvendimit për ushtrim të veprimtarisë sport të personit 
tjetër juridik, janë të nevojshme këto dëshmi: 

- aktvendim për regjistrim në Regjistrin qendror,  
- statut dhe   
- dëshmi për objekte të siguruara adekuate, pajisje dhe 

kuadër profesional". 
Paragrafët 3, 4 dhe 5 ndryshohen si vijojnë: 
"Personi i autorizuar zyrtar nga organi i administratës 

shtetërore kompetent për punët nga sfera e sportit i cili e 
mban procedurën është i obliguar në afat prej tri ditësh nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 2 i këtij neni me 
detyrë zyrtare ta kërkojë dëshminë nga paragrafi 2 alineja 1 
të këtij neni nga Regjistri qendror. 

Personi i autorizuar zyrtar nga Regjistri qendror prej ku 
është kërkuar dëshmia nga paragrafi 2 alineja 1 të këtij 
neni është i obliguar ta dorëzojë në afat prej tri ditëve nga 
dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 3 i këtij neni.   

Organi i administratës shtetërore kompetent për punët 
nga sfera e sportit është i obliguar të miratojë aktvendim në 
afat prej 30 ditëve nga dita e pranimit të kërkesës nga 
paragrafi (2) i këtij neni." 

Pas paragrafit 5 shtohet paragraf i ri 6, si vijon: 
"Kundër aktvendimit nga paragrafi (5) i këtij neni ose 

nëse organi i administratës shtetërore kompetent për punët 
nga sfera e sportit nuk miraton aktvendim për kryerjen e 
veprimtarisë sport në afatin e përcaktuar në paragrafin (5) 
të këtij neni, kërkuesi mund të parashtrojë ankesë te 
Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë 
Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në 
Shkallë të Dytë, në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
aktvendimit përkatësisht pas kalimit të afatit të paraparë në 
paragrafin (5) të këtij neni.  “ 

Në paragrafin 6 i cili bëhet paragraf 7, fjalët: "kërkesë 
nga paragrafët 2 dhe 5"  zëvendësohen me fjalët: "nga 
paragrafi 2".  

Paragrafët 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22 dhe 23 shlyhen. 

 
Neni 6 

Në nenin 31-a në paragrafin 3 pas fjalëve: "regjistër" 
shtohen  fjalët: "në formë elektronike"   

 
Neni 7 

Në nenin 50-v në paragrafin 1 pas fjalëve: "regjistër" 
shtohen fjalët: "në formë elektronike"   

 
Neni 8 

Pas nenit 74 shtohet nen i ri 74-a, si vijon: 
 

Neni 74-a 
Gjobë me shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë 

me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit zyrtar 
nga organi i administratës shtetërore kompetent për 
kryerjen e punëve nga sfera e pylltarisë nëse nuk i kërkon 
dëshmitë me detyrë zyrtare në afatin e përcaktuar në nenet 
9-a paragrafi (7), 11 paragrafët  (7), (10), (14) dhe 21 
paragrafi (4) të këtij ligji.   

Gjobë me shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë 
me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar zyrtar nga organi kompetent prej të cilit janë 
kërkuar dëshmitë, nëse nuk i dorëzon dëshmitë e kërkuara 
në afatin e përcaktuar në nenet 9-a paragrafi (8), 11 
paragrafët (8), (11), (15) dhe 21 paragrafi (5) të këtij ligji.". 

 
Neni 9 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin me të 
cilin kanë filluar.  

Neni 10 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë, ndërsa do të fillojë të 
zbatohet me ditën e fillimit te zbatimit të Ligjit për 
procedurë të përgjithshme administrative në pajtim me 
nenin 141 të Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 124/15).  

__________ 
1446. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за медијација, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 
  

Бр. 08-1728/1   Претседател 
16 март 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА МЕДИЈАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за медијација („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 188/13, 148/15 и 192/15), во 
членот 48 став (5) по зборот „полага“ се додава зборот 
„најмалку“. 

 
Член 2 

Во член 57 по ставот (2) се додаваат два нови става 
(3) и (4), кои гласат: 

„(3) Членовите на Одборот имаат право на месечен 
паричен надоместок за присуство на седниците на Од-
борот, најмногу во износ од половина од просечната 
нето плата во Република Македонија, во зависност од 
бројот на одржани седници и нивно присуство на сед-
ниците, како и право на надоместок на патните трошо-
ци во рамки на реално направените трошоци за што 
Министерството за правда донесува решение. Доколку 
во текот на месецот не се одржи седница на Одборот, 
членовите немаат право на месечен паричен надомес-
ток. 

(4) Начинот на пресметување на месечниот паричен 
надоместок и признавањето на патните трошоци од 
ставот  (3) на овој член ги пропишува министерот за 
правда.“. 

 
Член 3 

По членот 68 се додава нов член 68-а, кој гласи: 
 

„Член 68-а 
(1) Медијаторите кои се стекнале со лиценца за ме-

дијатор согласно со членот 46 од овој закон, а не се за-
пишани во Именикот на медијатори од денот на влегу-
вањето во сила на овој закон до денот на нивното запи-
шување во Именикот на медијатори, можат да вршат 
медијаторски работи согласно со одредбите од овој за-
кон. 
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(2) Медијаторите од ставот (1) на овој член се 
должни да достават пријава до Комората на медијатори 
за упис во Именикот на медијатори во рок од 30 дена 
од денот на формирањето на Комората. 

(3) Доколку медијаторите од ставот (1) на овој член 
не поднесат пријава за упис во Именикот на медијато-
ри во рокот од ставот (2) на овој член, немаат право вр-
шат медијаторски работи согласно со одредбите од 
овој закон.”. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIM TË LIGJIT PËR NDËRMJETËSIM 

 
Neni 1 

Në Ligjin për ndërmjetësim  ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 188/13, 148/15 dhe 
192/15), në nenin 48 në paragrafin (5) pas fjalës "jep" 
shtohen fjalët: "më së paku". 

 
Neni 2 

Në nenin 57 pas paragrafit (2) shtohen dy paragrafë të 
rinj (3) dhe (4), si vijon: 

"(3) Anëtarët e Këshillit kanë të drejtë të kompensimit 
mujor me para për prezencë në mbledhjet  e Këshillit, më 
së shumti në shumë  nga gjysma e rrogës mesatare neto në 
Republikën e Maqedonisë, në varshmëri nga numri i 
mbledhjeve të mbajtura dhe prezenca e tyre në mbledhje, si 
dhe të drejtë të kompensimit të shpenzimeve të rrugës në 
suaza të shpenzimeve të bëra reale, për çka Ministria e 
Drejtësisë miraton aktvendim.  Nëse gjatë muajit nuk 
mbahet mbledhje e Këshillit, anëtarët nuk kanë të drejtë të 
kompensimit mujor me para. 

(4) Mënyra e llogaritjes së kompensimit mujor me para 
dhe pranimin e shpenzimeve të rrugës nga paragrafi (3) të 
këtij neni i përcakton ministri i Drejtësisë.". 

 
Neni 3 

Pas nenit 68 shtohet nen i ri 68-a, si vijon: 
"(1) Ndërmjetësuesit të cilët kanë marrë licencë për 

ndërmjetësues në pajtim me nenin 46 nga ky ligj, kurse nuk 
janë regjistruar në Listën e emrave të ndërmjetësuesve, nga 
dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji deri në ditën e regjistrimit 
të tyre në Listën e emrave të ndërmjetësuesve mund të 
kryejnë punë ndërmjetësuese në pajtim me dispozitat e 
këtij ligji. 

(2) Ndërmjetësuesit nga paragrafi (1) të këtij neni janë 
të obliguar të dorëzojnë fletëparaqitje te Oda e 
Ndërmjetësuesve për regjistrim në Listën e emrave të 
ndërmjetësuesve në afat prej 30 ditën nga dita e formimit të 
Odës. 

(3) Nëse ndërmjetësuesit nga paragrafi (1) të këtij neni 
nuk parashtrojnë fletëparaqitje për regjistrim në Listën e 
emrave të ndërmjetësuesve në afatin nga paragrafi (2) të 
këtij neni, nuk kanë të drejtë të kryejë punë ndërmjetësimi 
në pajtim me dispozitat nga ky ligj.“. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

__________ 
1447. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ГРАНИЧНА КОНТРОЛА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за гранична контрола, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 
  

Бр. 08-1730/1   Претседател 
16 март 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ГРАНИЧНА КОНТРОЛА 

 
Член 1 

Во Законот за гранична контрола („Службен весник 
на Република Македонија“ број 171/10, 41/14 и 148/15), 
во членот 9 став 2 алинејата 3 зборовите: „национално-
то законодавство“ се заменуваат со зборовите: „став 3 
на овој член“. 

Во ставот 3 по зборот „Министерството“ се додава-
ат зборовите: „во рок од 30 дена од денот на приемот 
на барањето од ставот 2 алинејата 3 на овој член“. 

 
Член 2 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе за-
почне да се применува со започнувањето на примената на 
Законот за општата управна постапка согласно со членот 
141 од Законот за општата управна постапка („Службен 
весник на Република Македонија“ број 124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR KONTROLL KUFITAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për kontroll kufitar ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 171/10, 41/14 dhe 
148/15), në nenin 9 paragrafin 2 në alinenë 3 fjalët: 
"legjislacioni nacional" zëvendësohen me fjalët: "paragrafi 
3 i këtij neni". 

Në paragrafin 3 pas fjalës "Ministria" shtohen fjalët: 
"në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit të kërkesës nga 
paragrafi 2 alineja 3 të këtij neni".  

 
Neni 2 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin me të 
cilin kanë filluar.  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë", kurse do të fillojë të zbatohet 
me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative në pajtim me nenin 141 të Ligjit për procedurë 
të përgjithshme administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" numër 124/15).  
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1448. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОРУЖЈЕТО 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за оружјето, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 
  

Бр. 08-1731/1   Претседател 
16 март 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ОРУЖЈЕТО 

 
Член 1 

Во Законот за оружјето („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 7/2005, 47/2006, 42/2007, 
86/2008, 72/10, 158/11, 119/13, 164/13, 152/15 и 193/15), 
во членот 5 став 2 точката на крајот на реченицата се 
брише и се додаваат зборовите: „во рок од шест месеци 
од денот на поднесување на барањето.“ 

 
Член 2 

Во членот 8 став 3 зборовите: „обезбедување на ли-
ца и имот“ се заменуваат со зборовите: „приватно обез-
бедување“. 

   
Член 3 

Во член 9 по ставот 3 се додаваат два нови става 4 и 
5, кои гласат: 

„Овластеното службено лице во Министерството за 
внатрешни работи кое ја води постапката е должно во 
рок од 30 дена од денот на приемот на барањето од ста-
вот 1 на овој член, да ги побара доказите и податоците 
кои се потребни за докажување на исполнетоста на ус-
ловите од ставот 1 точките 1), 2), 4), 6) и 7) на овој 
член. 

Овластеното службено лице од надлежниот јавен 
орган од кој се побарани доказите и податоците од ста-
вот 4 на овој член е должно да ги достави бараните до-
кази и податоци во рок од 90 дена од денот на приемот 
на барањето.“.   

 
Член 4 

Членот 10 се брише. 
 

Член 5 
Во член 20 по ставот 2 се додава нов став 3, кој 

гласи: 
„Против решението со кое се одбива да се издаде 

дозвола за оружје, односно дозвола за поседување на 
оружјето, подносителот на барањето има право на жал-
ба до комисијата во рок од 15 дена од денот на приемот 
на решението.“. 

  
Член 6 

Во член 21 по ставот 3 се додава нов став 4, кој 
гласи: 

„Против решението со кое се одбива да се продол-
жи дозвола за оружје, подносителот на барањето има 
право на жалба до комисијата во рок од 15 дена од де-
нот на приемот на решението.“. 

Ставот 4 станува став 5. 
Во ставот 5 кој станува став 6 зборовите: „ставот 4“ 

се заменуваат со зборовите: „ставот 5“. 
По ставот 6 се додаваат два нови ставови 7 и 8, кои 

гласат:  
„Подносителот на барањето има право да поднесе 

приговор против потврдите од ставовите 5 и 6 на овој 
член до организациската единица во Министерството 
за внатрешни работи во чиј делокруг е издавањето на 
потврдите во рок од 15 дена од денот на приемот на 
потврдата.  

По приговорот од ставот 7 на овој член одлучува 
раководителот на непосредно повисоката организацис-
ка единица во Министерството за внатрешни работи во 
чиј делокруг е да одлучува по приговорот во рок од 15 
дена од денот на приемот на приговорот.“.  

  
Член 7 

Во член 22 по ставот 3 се додава нов став 4, кој 
гласи: 

„Против решението со кое се одбива да се продол-
жи дозвола за поседување на оружје, подносителот на 
барањето има право на жалба до комисијата во рок од 
15 дена од денот на приемот на решението.“. 

 
Член 8 

Во член 38-а по ставот 4 се додаваат два нови ста-
вови 5 и 6, кои гласат:   

„Лицето од ставот 1 на овој член има право да под-
несе приговор против потврдата од ставот 3 на овој 
член до организациската единица во Министерството 
за внатрешни работи во чиј делокруг е издавањето на 
потврдите во рок од 15 дена од денот на приемот на 
потврдата.  

По приговорот од став 5 на овој член одлучува ра-
ководителот на непосредно повисоката организациска 
единица во Министерството за внатрешни работи во 
чиј делокруг е да одлучува по приговорот, во рок од 15 
дена од денот на приемот на приговорот.“. 

 
Член 9 

Во членот 40 зборовите: „обезбедување на лица и 
имот“ се заменува со зборовите: „приватно обезбеду-
вање“. 

 
Член 10 

Во член 44 по ставот 6 се додаваат два нови ставови 
7 и 8, кои гласат: 

„Лицата од ставот 4 на овој член имаат право да 
поднесат приговор против потврдата од ставот 4 на 
овој член до организациската единица во Министер-
ството за внатрешни работи во чиј делокруг е издава-
њето на потврдите во рок од 15 дена од денот на прие-
мот на потврдата.  

По приговорот од ставот 7 на овој член одлучува 
раководителот на непосредно повисоката организацис-
ка единица во Министерството за внатрешни работи во 
чиј делокруг е да одлучува по приговорот во рок од 15 
дена од денот на приемот на приговорот.“. 

 
Член 11 

Во членот 46 став 5 по зборот „орган“ се додаваат 
зборовите: „во рок од шест месеци од денот на подне-
сување на барањето,“. 

 
Член 12 

Во членот 47 став 3 се менува и гласи: 
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„Овластеното службено лице во Министерството за 
внатрешни работи кое ја води постапката е должно во 
рок од 30 дена од денот на приемот на барањето од ста-
вот 1 на овој член, да ги побара доказите и податоците 
кои се потребни за докажување на исполнетоста на ус-
ловите од од став 2 точка 1 на овој член.“. 

По ставот 3 се додаваат два нови става 4 и 5, кои 
гласат:  

„Овластеното службено лице од надлежниот јавен 
орган од кој се побарани доказите и податоците од ста-
вот 3 на овој член е должно да ги достави бараните до-
кази и податоци во рок од 90 дена од денот на приемот 
на барањето. 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на одобрението за производство на оружје и 
муниција и поправање на оружје, правното лице има 
право на жалба до комисијата во рок од 15 дена од де-
нот на приемот на решението.“. 

Ставовите 4 и 5 стануваат ставови 6 и 7. 
 

Член 13 
Во член 51-а по ставот 5 се додаваат два нови става 

6 и 7, кои гласат: 
„Лицето од ставот 4 на овој член има право да под-

несе приговор против потврдата од ставот 4 на овој 
член до организациската единица во Министерството 
за внатрешни работи во чиј делокруг е издавањето на 
потврдите во рок од 15 дена од денот на приемот на 
потврдата.  

По приговорот одлучува раководителот на непосре-
дно повисоката организациска единица во Министер-
ството за внатрешни работи во чиј делокруг е да одлу-
чува по приговорот, во рок од 15 дена од денот на при-
емот на приговорот.“. 

Ставот 6 станува став 8. 
 

Член 14 
Во членот 52 став 2 точката на крајот на реченицата 

се брише и се додаваат зборовите: „во рок од шест ме-
сеци од денот на поднесување на барањето.“. 

Во ставот 9 зборовите: „обезбедување на лица и 
имот“ се заменуваат со зборовите: „приватно обезбеду-
вање“. 

 
Член 15 

Во членот 54-а став 2 по зборот „издава“ се додава-
ат зборовите: „во рок од 60 денови од денот на подне-
сување на барањето,“. 

По ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи: 
„Против решението со кое се одбива барањето за 

издавање на одобрението за посредување со оружје, 
лицето од ставот 1 на овој член има право на жалба до 
комисијата во рок од 15 дена од денот на приемот на 
решението.“ 

 
Член 16 

Во членот 55 став 5 по зборот „издава„ се додаваат 
зборовите: „во рок од 30 денови од денот на поднесува-
ње на барањето, и е“.   

По ставот 7 се додава нов став 8, кој гласи: 
„Против решението со кое се одбива барањето за 

издавање на одобрението од ставот 2 на овој член, тр-
говските друштва од ставот 1 на овој член имаат право 
на жалба до комисијата во рок од 15 дена од денот на 
приемот на решението.“. 

 
Член 17 

Во членот 56 став 6 по зборот „издава” се додаваат 
зборовите: „во рок од три месеци од денот на приемот 
на барањето, и е“. 

По ставот 11 се додава нов став 12, кој гласи: 

„Против решението со кое се одбива барањето за 
издавање на одобрението од ставот 1 на овој член, тр-
говските друштва од ставот 2 на овој член имаат право 
на жалба до комисијата во рок од 15 дена од денот на 
приемот на решението.“. 

 
Член 18 

Во членот 56-а став  5 по зборот „член“ се додаваат 
зборовите: „се издава во рок од 15 денови од денот на 
поднесување на барањето и“. 

По ставот 7 се додава нов став 8, кој гласи: 
„Против решението со кое се одбива барањето за 

издавање на одобрението од ставот 1 на овој член, 
странката има право на жалба до комисијата во рок од 
15 дена од денот на приемот на решението.“. 

  
Член 19 

Во член 58 по ставот 5 се додава нов став 6, кој 
гласи: 

„Одобрението од ставот 2 на овој член се издава во 
рок од шест месеци од денот на поднесувањето на ба-
рањето.“. 

 
Член 20 

Во членот 62 став 2 зборовите: „полицискиот служ-
беник“ се заменуваат со зборовите: „надлежниот ор-
ган“.  

 
Член 21 

Во членот 64 став 2 зборовите: „По пријавување на 
оружјето“ се заменуваат со зборовите: „Во рок од еден 
ден од денот на пријавување на оружјето“. 

Ставот 4 се менува и гласи: 
„При заменување на дозволата за оружје, лицето од 

ставот 1 на овој член треба да поднесе барање и да ги 
исполни условите од членот 9 став 1 точки 2, 3 и 4 од 
овој закон.“. 

По ставот 6 се додава нов став 7, кој гласи: 
„Против решението со кое се одбива барањето за 

заменување на дозволата за оружје издадена од надле-
жен орган на друга држава, странката има право на 
жалба до комисијата во рок од 15 дена од денот на при-
емот на решението.“. 

 
Член 22 

Во член 65 по ставот 12 се додаваат три нови става 
13, 14 и 15, кои гласат: 

„Странецот од ставот 1 на овој член ги доставува 
доказите за исполнетоста на условите од ставот 5 на 
овој член. 

Одобрението за пренесување на оружје се издава во 
рок од три месеци од денот на приемот на барањето. 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на одобрението за пренесување на оружјето 
странката има право на жалба до комисијата во рок од 
15 дена од денот на приемот на решението.“. 

  
Член 23 

Во членот 66-а став 2 зборовите: „полицискиот 
службеник“ се заменуваат со зборовите: „надлежниот 
орган“. 

По ставот 5 се додаваат два нови става 6 и 7, кои 
гласат: 

„Одобрението од ставот 1 на овој член се издава во 
рок од еден ден од денот на поднесување на барањето. 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на одобрението од ставот 1 на овој член, стран-
ката има право на жалба до комисијата во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението.“. 
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Член 24 
Во членот 67 став 2 зборовите: „Полицискиот служ-

беник“ се заменуваат со зборовите: „Надлежниот ор-
ган“.  

По ставот 4 се додаваат два нови става 5 и 6, кои 
гласат: 

„Одобрението од ставот 2 на овој член се издава во 
рок од еден ден од денот на пријавувањето. 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на одобрението од ставот 2 на овој член, стран-
ката има право на жалба до комисијата во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението.“. 

 
Член 25 

Во членот 68 став 3 зборовите: „полицискиот служ-
беник“ се заменуваат со зборовите: „надлежниот ор-
ган“. 

По ставот 3 се додаваат два нови ставa 4 и 5, кои 
гласат: 

„Одобрението од ставот 1 на овој член се издава во 
рок од еден ден од денот на пријавувањето. 

Против решението со кое се одбива барањето за из-
давање на одобрението од ставот 2 на овој член, стран-
ката има право на жалба до комисијата во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението.“. 

 
Член 26 

Во членот 72 став 4 по зборот „издава“ се додаваат 
зборовите: „во рок од 30 денови од денот на поднесува-
ње на барањето, и е”. 

По ставот 8 се додава нов став 9, кој гласи: 
„Против решението со кое се одбива барањето за 

издавање на одобрението од ставовите 1 и 2 на овој 
член, странката има право на жалба до комисијата во 
рок од 15 дена од денот на приемот на решението.“. 

 
Член 27 

Во членот 75 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Евиденциите од ставот 1 на овој член се водат сог-

ласно со Законот за општата управна постапка и ги 
содржат податоците од обрасците на барањата, дозво-
лите и одобренијата предвидени со овој закон.“. 

 
Член 28 

Во членот 76 став 3 се брише. 
 

Член 29 
По членот 82 се додава нов член 82-а, кој гласи: 
 

„Член 82-а 
Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице во Министерството за внатрешни ра-
боти, ако не ги побара доказите во рокот утврден во 
член 9 став 4 и член 47 став 3 од овој закон. 

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите и податоците ако не ги достави ба-
раните докази и податоци во рокот утврден во члено-
вите  9 став 5 и 47 став 4 од овој закон.“. 

   
Член 30 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 31 

Одредбите од членовите 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 14 со кој во членот 52 се дополнува ставот 2, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 и 29 од овој за-
кон ќе започнат да се применуваат со започнувањето 

на примената на Законот за општата управна постапка 
согласно со членот 141 од Законот за општата управна 
постапка („Службен весник на Република Македонија“ 
број 124/15). 

 
Член 32 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR ARMË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për armë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 7/2005, 47/2006, 42/2007, 86/2008, 
72/10, 158/11, 119/13, 164/13, 152/15 dhe 193/15), në 
nenin 5 në paragrafin 2 pika në fund të fjalisë shlyhet dhe 
shtohen fjalët: “në afat prej gjashtë muajve nga dita e 
parashtrimit të kërkesës". 

 
Neni 2 

Në nenin 8 paragrafi 3 fjalët: “sigurim i personave dhe 
pronës" zëvendësohen me fjalët: “sigurim privat". 

   
Neni 3 

Në nenin 9 pas paragrafit 3 shtohen dy paragrafë të rinj 
4 dhe 5 si vijojnë: 

"Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme i cili e udhëheq procedurën obligohet në afat 
prej 30 ditë nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 1 i 
këtij neni, me detyrë zyrtare t’i kërkojë dëshmitë dhe të 
dhënat të cilat janë të nevojshme për dëshmimin e 
plotësimit të kushteve nga paragrafi 1 pikat 1), 2), 4), 6) 
dhe 7) të ketij neni. 

Personi i zyrtar i autorizuar nga organi publik 
kompetent nga i cili janë kërkuar dëshmitë nga paragrafi 4 
i këtij neni obligohet që dëshmitë dhe të dhënat e kërkuara 
t’i dorëzojë në afat prej 90 ditë nga dita e pranimit të 
kërkesës.".   

    
Neni 4 

Neni 10 shlyhet. 
 

Neni 5 
Në nenin 20 pas paragrafit 2 shtohet paragraf i ri 3 si 

vijon: 
"Kundër aktvendimit me të cilën refuzohet që të 

lëshohet leja për armë, përkatësisht leja për posedimin e 
armës, parashtruesi i kërkesës ka të drejtë të ankesës deri te 
Komisioni në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 
aktvendimit.”. 

  
Neni 6 

Në nenin 21 pas paragrafit 3 shtohet paragraf i ri 4 si 
vijon: 

"Kundër aktvendimit me të cilën refuzohet që të 
vazhdohet leja për armë,  parashtruesi i kërkesës ka të 
drejtë të ankesës te Komisioni në afat prej 15 ditë nga dita 
e pranimit të aktvendimit.". 

Paragrafi 4 bëhet paragraf 5. 
Në paragrafin 5 i cili bëhet 6 fjalët: “paragrafi 4" 

zëvendësohen me fjalët: “paragrafi 5". 
Në paragrafin 6 shtohen dy paragrafë të rinj 7 dhe 8 si 

vijojnë:  
"Parashtruesi i kërkesës ka të drejtë të parashtrojë 

kundërshtim kundër vërtetimeve nga paragrafët 5 dhe 6 të 
këtij neni deri te njësia organizative në Ministrinë e Punëve 
të Brendshme në fushëveprimin e të cilës është lëshimi i 
vërtetimeve në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 
vërtetimit.  
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Për kundërshtimin nga paragrafi 7 të këtij neni vendos 
udhëheqësi i njësisë organizative më të lartë në Ministrinë 
e Punëve të brendshme në fushëveprimin e të cilës është që 
të vendoset për kundërshtimin, në afat prej 15 ditë nga dita 
e pranimit të kundërshtimit.".  

     
Neni 7 

Në nenin 22 pas paragrafit 3 shtohet paragraf i ri 4 si 
vijon: 

"Kundër aktvendimit me të cilën refuzohet që të 
vazhdohet leja për armë, parashtruesi i kërkesës ka të drejtë 
të ankesës deri te Komisioni në afat prej 15 ditë nga dita e 
pranimit të aktvendimit." 

 
Neni 8 

Në nenin 38-a pas paragrafit 4 shtohen dy paragrafë të 
rinj 5 dhe 6 si vijojnë:   

"Personi nga paragrafi 1 i këtij neni, ka të drejtë të 
parashtrojë kundërshtim kundër vërtetimit nga paragrafi 3 i 
këtij neni deri te njësia organizative në Ministrinë e Punëve 
të Brendshme në fushëveprimin e të cilës është lëshimi i 
vërtetimeve në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 
vërtetimit.  

Për kundërshtimin nga paragrafi 5 të këtij neni vendos 
udhëheqësi i njësisë organizative më të lartë të 
drejtpërdrejtë në Ministrinë e Punëve të brendshme në 
fushëveprimin e të cilës është që të vendos për 
kundërshtimin, në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 
kundërshtimin.". 

 
Neni 9 

Në nenin 40 paragrafi fjalët: “sigurim i personave dhe 
pronës" zëvendësohen me fjalët: “sigurim privat". 

 
Neni 10 

Në nenin 44 pas paragrafit 6 shtohen dy paragrafë të 
rinj 7 dhe 8 si vijojnë: 

"Personat nga paragrafi 4 i këtij neni kanë të drejtë të 
parashtrojë kundërshtim kundër vërtetimit nga paragrafi 4 
të këtij neni deri te njësia organizative në Ministrinë e 
Punëve të Brendshme në fushëveprimin e të cilës është 
lëshimi i vërtetimeve në afat prej 15 ditë nga dita e 
pranimit të vërtetimit.  

Për kundërshtimin nga paragrafi 7 të këtij neni vendos 
udhëheqësi i njësisë organizative më të lartë në Ministrinë 
e Punëve të brendshme në fushëveprimin e të cilit është që 
të vendoset për kundërshtimin, në afat prej 15 ditë nga dita 
e pranimit të kundërshtimin.". 

 
Neni 11 

Në nenin 46 në paragrafin 5 pas fjalës "organ" shtohen 
fjalët: “në afat prej gjashtë muajve nga dita e parashtrimit 
të kërkesës". 

 
Neni 12 

Në nenin 47 paragrafi 3 ndryshon si vijon: 
"Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të 

Brendshme i cili e udhëheq procedurën obligohet në afat 
prej 30 ditë nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 1 i 
këtij neni, me detyrë zyrtare t’i kërkojë dëshmitë dhe të 
dhënat të cilat janë të nevojshme për dëshmimin e 
plotësimit të kushteve nga paragrafi 2 pika 1 të këtij neni.”. 

Në paragrafin 3 shtohen dy paragrafë të rinj 4 dhe 5 si 
vijojnë:  

“Personi i zyrtar i autorizuar nga organi publik 
kompetent nga i cili janë kërkuar dëshmitë nga paragrafi 3 
i këtij neni obligohet që dëshmitë dhe të dhënat e kërkuara 
t’i dorëzojë në afat prej 90 ditë nga dita e pranimit të 
kërkesës. 

Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
lëshimin e lejes për prodhimin e armëve dhe municionit të 
armëve, personi juridik ka të drejtë të ankesës deri te 
komisioni në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 
aktvendimit." 

Paragrafët 4 dhe 5 bëhen paragrafë 6 dhe 7. 

Neni 13 
Në nenin 51-a pas paragrafit 5 shtohen dy paragrafë të 

rinj 6 dhe 7, si vijojnë:  
"Personi nga paragrafi 4 i këtij neni ka të drejtë të 

parashtrojë kundërshtim kundër vërtetimit nga paragrafi 4 i 
këtij neni te njësia organizative në Ministrinë e Punëve të 
Brendshme në fushëveprimin e së cilës është lëshimi i 
vërtetimeve në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
vërtetimit.    

Për kundërshtimin vendos udhëheqësi i njësisë 
organizative drejtpërdrejtë të lartë në Ministrinë e Punëve 
të Brendshme në fushëveprimin e së cilës është të vendos 
për kundërshtimin, në afat prej 15 ditësh nga dita e 
pranimit të kundërshtimit.“. 

Paragrafi 6 bëhet paragraf 8.  
 

Neni 14 
Në nenin 52 në paragrafin 2 pika në fund të fjalisë 

shlyhet dhe shtohen fjalët: "në afat prej gjashtë muajve nga 
dita e parashtrimit të kërkesës."   

Në paragrafin 9 fjalët: "sigurimi i personave dhe 
pronës" zëvendësohen me fjalët: "sigurimi privat".  

 
Neni 15 

Në nenin 54-a në paragrafin 2 pas fjalës "lëshim" 
shtohen fjalët: "në afat prej 60 ditësh nga dita e 
parashtrimit të kërkesës,".  

Pas paragrafit 2 shtohet paragraf i ri 3, si vijon: 
"Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

lëshimin e lejes për ndërmjetësimin me armë, personi nga 
paragrafi 1 të këtij neni ka të drejtë të ankesës te komisioni 
në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 16 

Në nenin 55 në paragrafin 5 pas fjalës "lëshim" shtohen 
fjalët: "në afat prej 30 ditësh nga dita e parashtrimit të 
kërkesës, dhe është".    

Pas paragrafit 7 shtohet paragraf i ri 8, si vijon: 
"Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

lëshimin e lejes nga paragrafi 2 i këtij neni, shoqëritë 
tregtare nga paragrafi 1 të këtij neni kanë të drejtë të 
ankesës te komisioni në afat prej 15 ditësh nga dita e 
pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 17 

Në nenin 56 në paragrafin 6 pas fjalës "lëshim" shtohen 
fjalët: "në afat prej tre muajsh nga dita e parashtrimit të 
kërkesës, dhe është". 

Pas paragrafit 11 shtohet paragraf i ri 12, si vijon: 
"Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

lëshimin e lejes nga paragrafi 1 i këtij neni, shoqëritë 
tregtare nga paragrafi 2 të këtij neni kanë të drejtë të 
ankesës te komisioni në afat prej 15 ditësh nga dita e 
pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 18 

Në nenin 56-a në paragrafin 5 pas fjalës "nen" shtohen 
fjalët: "lëshohet në afat prej 15 ditësh nga dita e 
parashtrimit të kërkesës dhe".  

Pas paragrafit 7 shtohet paragraf i ri 8, si vijon: 
"Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

lëshimin e lejes nga paragrafi 1 i këtij neni, pala ka të 
drejtë të ankesës te komisioni në afat prej 15 ditësh nga 
dita e pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 19 

Në nenin 58 pas paragrafit 5 shtohet paragraf i ri 6, si 
vijon:  

"Leja nga paragrafi 2 i këtij neni lëshohet në afat prej 
gjashtë muajsh nga dita e parashtrimit të kërkesës.".  
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Neni 20 
Në nenin 62 në paragrafin 2 fjalët: "nëpunësi policor" 

zëvendësohen me fjalët: "organi kompetent".   
 

Neni 21 
Në nenin 64 në paragrafin 2 fjalët: "Pas paraqitjes së 

armës" zëvendësohen me fjalët: "Në afat prej një dite nga 
dita e paraqitjes së armës".  

Paragrafi 4 ndryshohet si vijon:  
"Gjatë zëvendësimit të lejes për armë, personi nga 

paragrafi 1 i këtij neni duhet të parashtrojë kërkesë dhe t'i 
përmbush kushtet nga neni 9 paragrafi 1 pikat 2, 3 dhe 4 të 
këtij ligji.". 

Pas paragrafit 6 shtohet paragraf i ri 7, si vijon: 
"Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

zëvendësimin e lejes për armë të lëshuar nga organi 
kompetent i shtetit tjetër, pala ka të drejtë të ankesës te 
komisioni në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
aktvendimit.". 

 
Neni 22 

Në nenin 65 pas paragrafit 12 shtohen tre paragrafë të 
rinj 13, 14 dhe 15 si vijojnë:  

"I huaji nga paragrafi 1 i këtij neni i dërgon provat për 
përmbushjen e kushteve nga paragrafi 5 i këtij neni.  

Leja për bartjen e armës lëshohet në afat prej tri muajsh 
nga dita e pranimit të kërkesës.  

Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
lëshimin e lejes për bartjen e armës, pala ka të drejtë të 
ankesës te komisioni në afat prej ditësh nga dita e pranimit 
të aktvendimit.". 

  
Neni 23 

Në nenin 66-a në paragrafin 2 fjalët: "nëpunësi policor" 
zëvendësohen me fjalët: "organi kompetent".  

Pas paragrafit 5 shtohen dy paragrafë të rinj 6 dhe 7, si 
vijojnë: 

"Leja nga paragrafi 1 i këtij neni lëshohet në afat prej 
një dite nga dita e parashtrimit të kërkesës.  

"Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
lëshimin e lejes nga paragrafi 1 i këtij neni, pala ka të 
drejtë të ankesës te komisioni në afat prej 15 ditësh nga 
dita e pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 24 

Në nenin 67 në paragrafin 2 fjalët: "Nëpunësi policor" 
zëvendësohen me fjalët: "Organi kompetent".   

Pas paragrafit 4 shtohen dy paragrafë të rinj 5 dhe 6, si 
vijojnë: 

"Leja nga paragrafi 2 i këtij neni lëshohet në afat prej 
një dite nga dita e paraqitjes.  

Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
lëshimin e lejes nga paragrafi 2 i këtij neni, pala ka të 
drejtë të ankesës te komisioni në afat prej 15 ditësh nga 
dita e pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 25 

Në nenin 68 në paragrafin 3 fjalët: "nëpunësi policor" 
zëvendësohen me fjalët: "organi kompetent".  

Pas paragrafit 3 shtohen dy paragrafë të rinj 4 dhe 5, si 
vijojnë: 

"Leja nga paragrafi 1 i këtij neni lëshohet në afat prej 
një dite nga dita e paraqitjes.  

Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 
lëshimin e lejes nga paragrafi 2 i këtij neni, pala ka të 
drejtë të ankesës te komisioni në afat prej 15 ditësh nga 
dita e pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 26 

Në nenin 72 në paragrafin 4 pas fjalës "lëshim" shtohen 
fjalët: "në afat prej 30 ditësh nga dita e parashtrimit të 
kërkesës, dhe është".   

Pas paragrafit 8 shtohet paragraf i ri 9, si vijon: 
"Kundër aktvendimit me të cilin refuzohet kërkesa për 

lëshimin e lejes nga paragrafët 1 dhe 2 të këtij neni, pala ka 
të drejtë të ankesës te komisioni në afat prej 15 ditësh nga 
dita e pranimit të aktvendimit.". 

 
Neni 27 

Në nenin 75 shtohet paragraf i ri 2, si vijon: 
"Evidencat nga paragrafi 1 i këtij neni mbahen në pajtim 

me Ligjin për procedurë të përgjithshme administrative dhe i 
përmbajnë të dhënat nga formularët e kërkesave, lejeve dhe 
miratimeve të parapara me këtë ligj.". 

 
Neni 28 

Në nenin 76 paragrafi 3 shlyhet.  
 

Neni 29 
Pas nenit 82, shtohet nen i ri 82-a, si vijon: 
 

“Neni 82-a 
Gjobë në shumë prej 25 deri më 50 euro në kundërvlerë 

me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar zyrtar në Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
nëse nuk i kërkon provat në afatin e përcaktuar në nenin 9 
paragrafi 4 dhe nenin 47 paragrafi 3 të këtij ligji.  

Gjobë në shumë prej 25 deri më 50 euro në kundërvlerë 
me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar zyrtar nga organi publik kompetent prej të cilit 
janë kërkuar provat dhe të dhënat nëse nuk i dërgon provat 
dhe të dhënat e kërkuara në afatin e përcaktuar në nenet 9 
paragrafi 5 dhe 47 paragrafi 4 të këtij ligji.". 

     
Neni 30 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin me të 
cilin kanë filluar.  

 
Neni 31 

Dispozitat nga nenet 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14 me 
të cilin në nenin 52 plotësohet paragrafi 2, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 dhe 29 të këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 të Ligjit për 
procedurë të përgjithshme administrative ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 124/15). 

 
Neni 32 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

__________ 
1449. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЛИЧНОТО ИМЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за личното име, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1732/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ЛИЧНОТО ИМЕ 
 

Член 1 
Во Законот за личното име („Службен весник на 

Република Македонија“ број 08/95, 66/2007, 103/2008, 
51/11 и 154/15), во членот 6 став (2) се менува и гласи: 

„Овластеното службено лице од Министерството за 
внатрешни работи кое ја води постапката е должно во 
рок од три дена од денот на приемот на барањето од 
членот 7 став (1) од овој закон да ги побара доказите и 
податоците кои се потребни за докажување на испол-
нетоста на условите од ставот (1) на овој член.“. 

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи:  
„Овластено службено лице од надлежниот јавен ор-

ган од кој се побарани доказите и податоците од ставот 
(2) на овој член е должно да ги достави бараните дока-
зи и податоци во рок од три дена од денот на приемот 
на барањето.”. 

 
Член 2 

Во член 7 по ставот (1) се додаваат два нови става 
(2) и (3), кои гласат: 

„Кон барањето од ставот 1 на овој член подносите-
лот приложува: 

- доказ за проверка на идентитетот на подносителот 
(лична карта или патна исправа); 

- доказ за уредно наплатена административна такса; 
- согласност од малолетно дете за кое се бара про-

мена на личното име доколку истото има наполнето 10 
години и 

- уредно полномошно, доколку барањето за проме-
на на личното име е поднесено преку полномошник. 

Ако барањето за промена на личното име се одне-
сува на малолетно дете, барањето се поднесува од стра-
на на двајцата родители, освен во случај на отсуство 
односно спреченост на едниот родител, кога може да 
се приложи изјава заверена на нотар или во дипломат-
ско-конзуларните претставништва на Република Маке-
донија во странство. 

Ставовите (2) и (3) стануваат ставови (4) и (5).  
Ставовите (4), (5), (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), 

(13), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (20) и (21) кои ста-
нуваат ставови (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), 
(14), (15), (16), (17), (18), (19), (20), (21), ( 22) и (23) се 
бришат. 

Ставот (22) станува став (6).  
 

Член 3 
По членот 8-а се додаваат два нови члена 8-б и 8-в, 

кои гласат: 
 

„Член 8-б 
Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено 
службено лице од Министерството за внатрешни рабо-
ти ако не ги побара доказите во рок утврден во членот 
6 став (2) од овој закон. 

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите и податоците ако не ги достави ба-
раните докази и податоци во рокот утврден во членот 6 
став (3) од овој закон. 

 
Член 8-в 

За прекршоците утврдени во член 8-б од овој закон 
прекршочна постапка води и прекршочна санкција из-
рекува надлежен суд.“. 

Член 4 
Започнатите постапки до денот на започнување на 

примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе за-
почне да се применува со започнувањето на примената на 
Законот за општата управна постапка согласно со членот 
141 од Законот за општата управна постапка  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR EMRIN PERSONAL 
 

Neni 1 
Në Ligjin për emrin personal ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 08/95, 66/2007, 
103/2008, 51/11 dhe 154/15), në nenin 6 paragrafi (2) 
ndryshon si vijon: 

„Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme i cili e udhëheq procedurën obligohet në afat 
prej tre ditë nga dita e pranimit të kërkesës nga neni 7 
paragrafi (1) i këtij ligji, t’i kërkojë dëshmitë dhe të dhënat 
të cilat janë të nevojshme për dëshmimin e plotësimit të 
kushteve nga paragrafi (1) të këtij neni. ". 

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3) si vijon:  
"Personi zyrtar i autorizuar nga organi publik 

kompetent nga i cili janë kërkuar dëshmitë nga paragrafi 
(2) i këtij neni obligohet që dëshmitë dhe të dhënat e 
kërkuara t’i dorëzojë në afat prej tre ditë nga dita e 
pranimit të kërkesës.". 

 
Neni 2 

Në nenin 7 pas paragrafit (1) shtohen dy paragrafë të 
rinj (2) dhe (3) si vijojnë: 

" Me kërkesën nga paragrafi 1 i këtij neni, parashtruesi 
paraqet: 

- dëshmi për kontroll të identitetit të parashtruesit 
(letërnjoftim ose dokument udhëtimi); 

- dëshmi për rregullimin e taksës administrative 
rrugore; 

- pëlqim nga fëmija i mitur për të cilin kërkohet 
ndryshimi i emrit personal nëse i njëjti ka mbushur 10 vjet; 

- autorizim të vlefshëm të rregullt nëse kërkesa për 
ndryshimin e emrit personal është parashtruar përmes 
personit të autorizuar. 

Nëse kërkesa për ndryshimin e emrit personal ka të 
bëjë me fëmijë të mitur, kërkesa parashtrohet nga ana e të 
dy prindërve, përveç në rast të mungesës, përkatësisht 
pengesës së njërit prindër, kur mund të jepet deklaratë e 
verifikuar në noter ose në përfaqësitë diplomatike –
konsullore të Republikës së Maqedonisë jashtë vendit. 

Paragrafët (2) dhe (3) bëhen paragrafë (4) dhe (5).  
Paragrafët (4), (5), (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), 

(13), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (20) dhe (21) të cilët 
bëhen paragrafë (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), 
(14), (15), (16), (17), (18), (19), (20), (21), ( 22) dhe (23) 
shlyhen. 

Paragrafi (22) bëhet paragraf (6).  
 

Neni 3 
Pas nenit 8-a shtohen dy nene të reja 8-b dhe 8-v, si 

vijojnë: 
 

"Neni 8-b 
Gjobë në shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë 

denari do t’i shqiptohet për kundërvajtje personit zyrtar të 
autorizuar nga Ministria e Punëve të brendshme nëse nuk i 
kërkon dëshmitë të përcaktuar në nenin 6 paragrafi (2) të 
këtij ligji. 
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Gjobë në shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë 
denari do t’i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar zyrtar nga organi publik kompetent nga i cili 
janë kërkuar dëshmitë, nëse nuk i dërgon dëshmitë e 
kërkuara në afatin e përcaktuar në nenin 6 paragrafi (3) të 
këtij ligji.". 

 
"Neni 8-v 

Për kundërvajtjet nga neni 8-b të këtij ligji, procedurë 
për kundërvajtje mban dhe sanksion shqipton gjykata 
kompetente." 

 
Neni 4 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundohen në pajtim me ligjin sipas të 
cilit kanë filluar. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do të fillojë 
të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për Procedurën e 
përgjithshme administrative, në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurën e përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
124/15).  

__________ 
1450. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

АЗИЛ И ПРИВРЕМЕНА ЗАШТИТА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за азил и привремена заштита, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1733/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА АЗИЛ И ПРИВРЕМЕНА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Законот за азил и привремена заштита („Служ-

бен весник на Република Македонија“ број 49/2003, 
66/2007, 142/2008, 146/2009, 166/12, 101/15 и 152/15), 
во член 18 по ставот 3 се додаваат два нови става 4 и 5, 
кои гласат: 

„Во случај на неиздавање на потврдата  во рокот од 
ставот 3 на овој член, барателот на право на азил има 
право да поднесе приговор до Секторот за азил, во рок 
од 15 дена од денот на истекување на рокот. 

По приговорот од ставот 4 на овој член одлучува 
раководителот на непосредно повисоката организацис-
ка единица во Министерството за внатрешни работи во 
чиј делокруг е да одлучува по приговорот,  во рок од 
15 дена од денот на приемот на приговорот.“. 

Ставот 4 станува став 6. 

Член 2 
Во целиот текст на законот зборовите: „Одделение-

то за азил“ се заменуваат со зборовите: „Секторот за 
азил“. 

 
Член 3 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 4 

Одредбите од членот 1 од овој закон ќе започнат да 
се применуваат со започнувањето на примената на За-
конот за општата управна постапка согласно со членот 
141 од Законот за општа управна постапка („Службен 
весник на Република Македонија“ број 124/15). 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR AZIL DHE MBROJTJE TË PËRKOHSHME 

 
Neni 1 

Në Ligjin për azil dhe mbrojtje të përkohshme ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 49/2003, 
66/2007, 142/2008, 146/2009, 166/12, 101/15 dhe 152/15), 
në nenin 18 pas paragrafit 3 shtohen dy paragrafë të ri 4 
dhe 5 si vijojnë: 

"Në rast të moslëshimit të vërtetimit në afatin e 
paragrafit 3 të këtij neni, kërkuesi i të drejtës së azilit ka të 
drejtë të parashtrojë ankesë deri te Sektori për Azil, në afat 
prej 15 ditë nga dita e skadimit të afatit.  

Për ankesën nga paragrafi 4 të këtij neni vendos 
udhëheqësi i njësisë organizative më të lartë të 
drejtpërdrejtë në Ministrinë e Punëve të Brendshme në 
fushëveprimin e të cilës është që të vendoset për ankesën, 
në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të kundërshtimit.”. 

Paragrafi 4 bëhet paragraf 6. 
 

Neni 2 
Në tërë tekstin e Ligjit, fjalët "Seksioni për azil" 

zëvendësohen me fjalët "Sektori për Azil". 
 

Neni 3 
Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 

të këtij ligji do të përfundohen në pajtim me ligjin sipas të 
cilit kanë filluar. 

 
Neni 4 

Dispozitat e nenit 1 të këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurën e 
përgjithshme administrative, në pajtim me nenin të Ligjit 
për procedurën e përgjithshme administrative ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 124/15). 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
1451. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
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У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ДЕТЕКТИВСКАТА ДЕЈНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за детективската дејност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 
  

Бр. 08-1735/1   Претседател 
16 март 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ДЕТЕКТИВСКАТА ДЕЈНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за детективската дејност („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 80/99, 66/2007, 
86/2008, 51/11, 164/13, 148/15 и 193/15), во член 4 по 
ставот 4 се додаваат два нови ставови 5 и 6, кои гласат: 

„Овластеното службено лице од Министерството за 
внатрешни работи кое ја води постапката е должно во 
рок од три дена од денот на приемот на барањето од 
ставот 2 на овој член по службена должност да ги по-
бара доказите и податоците кои се потребни за докажу-
вање на исполнетоста на условите од ставот 2 точки 1), 
2), 3), 5) и 7) на овој член. 

Овластено службено лице од надлежниот јавен ор-
ган од кој се побарани доказите и податоците од ставот 
5 на овој член е должно да ги достави бараните докази 
и податоците во рок од три дена од денот на приемот 
на барањето.”. 

   
Член 2 

Во членот 4-а ставови 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18 и 19 се бришат.    

     
Член 3 

Во членот 6 став 1 зборот „Министерот“ се замену-
ва со зборот „Министерството“.             

 
Член 4 

Во членот 9 став 1 зборот „министерот“ се заменува 
со зборот „Министерството“.       

 
Член 5 

Во член 26 по ставот 2 се додаваат два нови става 
(3) и (4), кои гласат: 

„Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено 
службено лице од Министерството за внатрешни рабо-
ти ако не ги побара доказите и податоците по службена 
должност во рокот утврден во членот 4 став  5 од овој 
закон. 

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите и податоците ако не ги достави ба-
раните докази и податоци во рокот утврден во членот 4 
став  6 од овој закон.“. 

 
Член 6 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

Член 7 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе 
започне да се применува со започнувањето на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR VEPRIMTARI TË DETEKTIVIT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për veprimtari të detektivit ("Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" numër  80/99, 66/2007, 
86/2008, 51/11, 164/13, 148/15 dhe 193/15), në nenin 4 
pas paragrafit 4 shtohen dy paragrafë të rinj 5 dhe 6, si 
vijojnë.  

"Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme që e udhëheq procedurën është i obliguar në 
afat prej tre ditëve nga dita e pranimit të kërkesës nga 
paragrafi 2 i këtij neni me detyrë zyrtare t'i kërkojë provat 
dhe të dhënat të cilat janë të nevojshme për dëshmimin e 
plotësimit të kushteve të paragrafit 2 pikat 1), 2), 3), 5) dhe 
7) të këtij neni."  

"Personi i autorizuar zyrtar nga organi kompetent 
publik prej të cilit janë kërkuar provat dhe të dhënat nga 
paragrafi 5 i këtij neni është i obliguar t'i dorëzojë provat e 
kërkuara dhe të dhënat në afat prej tre ditëve nga dita e 
pranimit të kërkesës.". 
 

Neni 2 
Në nenin 4-a paragrafët 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18 dhe 19 shlyhen.     
     

Neni 3 
Në nenin 6 në paragrafin 1 fjala "Ministri" 

zëvendësohet me fjalën "Ministria".           
 

Neni 4 
Në nenin 9 në paragrafin 1 fjala "ministri" 

zëvendësohet me fjalën "Ministria".        
 

Neni 5 
Në nenin 26 pas paragrafit 2 shtohen dy paragrafë të 

rinj (3) dhe (4), si vijon: 
“Gjobë në shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë 

me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar nga Ministria e Punëve të Brendshme nëse nuk i 
kërkon provat dhe të dhënat me detyrë zyrtare në afatin e 
përcaktuar në nenin 4 paragrafi 5 i këtij ligji.  

Gjobë në shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë me 
denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar nga organi kompetent prej të cilit janë kërkuar 
dëshmitë dhe të dhënat nëse nuk i dorëzon dëshmitë e 
kërkuara dhe të dhënat në afatin e paraparë në nenin 4 
paragrafi 6 të këtij ligji.". 

 
Neni 6 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin me të 
cilin kanë filluar.  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, ndërsa do te fillojë 
të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative ne pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
124/15).  
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1452. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЖИ-

ВЕАЛИШТЕТО И ПРЕСТОЈУВАЛИШТЕТО НА 
ГРАЃАНИТЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

пријавување на живеалиштето и престојувалиштето на 
граѓаните, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1736/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ 
НА ЖИВЕАЛИШТЕТО И ПРЕСТОЈУВАЛИШТЕТО 

НА ГРАЃАНИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за пријавување на живеалиштето и 

престојувалиштето на граѓаните („Службен весник на 
Република Македонија” број 36/92, 12/93, 43/2000, 
66/2007, 51/11 и 152/15), членот 3-б се брише.  

 
Член 2 

Во членот 10 став 2 се брише.  
 

Член 3 
Започнатите постапки до денот на започнување на 

примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе за-
почне да се применува со започнувањето на примената на 
Законот за општата управна постапка согласно со членот 
141 од Законот за општата управна постапка  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT  PËR PARAQITJEN E 

VENDBANIMIT DHE VENDQËNDRIMIT TË 
QYTETARËVE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për paraqitjen e vendbanimit dhe 
vendqëndrimit të qytetarëve ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës" numër 36/92, 12/93, 43/2000, 66/2007, 51/11 
dhe 152/15) neni 3-b shlyhet.   

 
Neni 2 

Në neni 10 paragrafi 2 shlyhet.    
 

Neni 3 
Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 

të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin me të 
cilin kanë filluar.  

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë, ndërsa do të fillojë të 
zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  
124/15). 

__________ 
1453. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ПРИВАТНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за приватно обезбедување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1737/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ПРИВАТНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за приватно обезбедување („Службен 

весник на Република Македонија“ број 166/12, 164/13, 
148/15 и 193/15), во член 13 по ставот (3) се додаваат 
два нови става (4) и (5), кои гласат: 

„(4) Овластеното службено лице од Министерство-
то за внатрешни работи кое ја води постапката е долж-
но во рок од три дена од денот на приемот на барањето 
од членот 16 од овој закон по службена должност ги 
побара доказите и податоците кои се потребни за дока-
жување на  исполнетоста на условите од ставовите (1) 
точка 3), (2) точка 3) и (3) точки 1), 2), 3) и 5) на овој 
член.  

(5) Овластено службено лице од надлежниот јавен 
орган од кој се побарани доказите и податоците од ста-
вот (4) на овој член е должно да ги достави бараните 
докази и податоци во рок од три дена од денот на прие-
мот на барањето.“.  

 
Член 2 

Во член 14 по ставот (1) се додаваат два нови става 
(2) и (3), кои гласат: 

„(2) Овластеното службено лице од Министерство-
то за внатрешни работи кое ја води постапката е долж-
но во рок од три дена од денот на приемот на барањето 
од членот 16 од овој закон по службена должност ги 
прибави доказите и податоците кои се потребни за до-
кажување на  исполнетоста  на условите од ставот (1) 
точка 3) на овој член. 

(3) Овластено службено лице од надлежниот јавен 
орган од кој се побарани доказите и податоците од ста-
вот (2) на овој член е должно да ги достави бараните 
докази и податоци во рок од три дена од денот на прие-
мот на барањето.”.  
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Член 3 
Членот 16 се менува и гласи:  
„Дозволите за обезбедување од членовите 13 и 14 

од овој закон врз основа на поднесено барање ги издава 
Министерството во рок од шест месеци од денот на 
приемот на барањето со потребната документација за 
издавање на дозволата.“.  

 
Член 4 

По членот 76-a се додава нов член 76-6, кој гласи: 
 

„Член 76-б 
Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено 
службено лице од Министерството за внатрешни рабо-
ти ако не ги побара доказите и податоците по службена 
должност во рокот утврден во членовите 13 став (4) и 
14 став (2) од овој закон. 

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите и податоците ако не ги достави ба-
раните докази и податоци во рокот утврден членовите 
13 став (5) и 14 став (3) од овој закон. 

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено 
службено лице од Министерството за внатрешни рабо-
ти ако не одлучи по барањето за издавање на дозвола 
во рокот утврден во членот 16 од овој закон.“. 

 
Член 5 

Во членот 79 точка 2) се брише.  
 

Член 6 
Започнатите постапки до денот на започнување на 

примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе 
започне да се применува со започнувањето на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SIGURIM PRIVAT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim privat ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 166/12, 164/13, 148/15 
dhe 193/15) në nenin 13 pas paragrafit (3) shtohen dy 
paragrafë të rinj (4) dhe (5) si vijojnë:  

"(4) Personi i autorizuar zyrtar i Ministrisë së Punëve të 
Brendshme që e udhëheq procedurën është i detyruar që në 
afat prej tre ditësh nga dita e pranimit të kërkesës nga neni 
16 i këtij ligji sipas detyrës zyrtare i kërkon dëshmitë dhe 
të dhënat që janë të nevojshme për dëshmim të 
përmbushjes së kushteve nga paragrafët (1) pika 3), (2) 
pika 3) dhe  (3) pikat 1), 2), 3) dhe 5) të këtij neni.   

(5) Personi i autorizuar zyrtar nga organi publik 
kompetent nga i cili janë kërkuar dëshmitë dhe të dhënat e 
kërkuara nga paragrafi (4) i këtij neni është i detyruar që t'i 
dorëzojë dëshmitë dhe të dhënat e kërkuara në afat prej tri 
ditësh nga dita e pranimit të kërkesës."   

Neni 2 

Në nenin 14 pas paragrafit (1) shtohen dy paragrafë të 

rinj (2) dhe (3) si vijojnë:  

"(2) Personi i autorizuar zyrtar i Ministrisë së Punëve të 

Brendshme që e udhëheq procedurën është i detyruar që në 

afat prej tre ditësh nga dita e pranimit të kërkesës nga neni 

16 i këtij ligji sipas detyrës zyrtare i siguron dëshmitë dhe 

të dhënat që janë të nevojshme për dëshmim të 

përmbushjes së kushteve nga paragrafi (1) pika 3), 

paragrafi i këtij neni. 

(3) Personi i autorizuar zyrtar nga organi publik 

kompetent nga i cili janë kërkuar dëshmitë dhe të dhënat e 

kërkuara nga paragrafi (2) i këtij neni është i detyruar që t'i 

dorëzojë dëshmitë dhe të dhënat e kërkuara në afat prej tri 

ditësh nga dita e pranimit të kërkesës."   

 

Neni 3 

Neni 16 ndryshohet si vijon:   

"Lejet për sigurim nga nenet 13 dhe 14 të këtij ligji 

në bazë të kërkesës së parashtruar i lëshon Ministria në 

afat prej gjashtë muajsh nga dita e pranimit të kërkesës 

me dokumentacionin e nevojshëm për lëshimin e 

lejes."   

 

Neni 4 

Pas nenit 76-a shtohet nen i ri 76-b si vijon:  

 

"Neni 76-b 

Gjobë në shumë prej 25 deri në 50 euro në kundërvlerë 

me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 

autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të Brendshme 

nëse nuk i kërkon dëshmitë me detyrë zyrtare në afatin e 

përcaktuar në nenin 13 paragrafi (4) dhe neni 14 paragrafi 

(2) i këtij ligji.  

Gjobë në shumë prej 25 deri në 50 euro në kundërvlerë 

me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 

autorizuar zyrtar nga organi publik kompetent nga i cili 

janë kërkuar dëshmitë nëse nuk i dorëzon dëshmitë e 

kërkuara në afatin e përcaktuar në nenin 13 paragrafi (5) 

dhe neni 14 paragrafi (3) i këtij ligji.  

Gjobë në lartësi prej 25 deri në 50 euro në kundërvlerë 

me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit të 

autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të Brendshme 

nëse nuk vendos për kërkesën për lëshimin e lejes në afatin 

e përcaktuar në nenin 16 paragrafi të këtij ligji. “ 

 

Neni 5 

Në nenin 79 paragrafi 2) shlyhet.   

 

Neni 6 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 

të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin sipas të 

cilit kanë filluar.  

 

Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë" ndërsa do të fillojë 

së zbatuari me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 

përgjithshme administrative, në pajtim me nenin 141 të 

Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  

124/15). 
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1454. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДРЖАВЈАНСТВОТО НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за државјанството на Република Маке-
донија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1738/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ДРЖАВЈАНСТВОТО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за државјанството на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија” 
број 67/92, 8/2004, 98/2008 и 158/11), во член 7 по ста-
вот 5 се додаваат два нови става 6 и 7, кои гласат: 

„Овластеното службеното лице од Министерството 
за внатрешни работи кое ја води постапката е должно 
во рок од 30 дена од денот на приемот на барањето од 
ставот 1 на овој член по службена должност да ги  по-
бара доказите и податоците кои се потребни за докажу-
вање на  исполнетоста на условите од ставот 1 точките 
1), 2), 6), 7) и 8) на овој член.  

Овластено службено лице од надлежниот јавен ор-
ган од кој се побарани доказите и податоците од ставот 
6 на овој член е должно да ги достави бараните докази 
и податоци во рок од 90 дена од денот на приемот на 
барањето.“.  

 
Член 2 

Во член 7-в по ставот 2 се додаваат три нови ставо-
ви 3, 4 и 5, кои гласат: 

„Гаранцијата од ставот 1 на овој член ја издава Ми-
нистерството за внатрешни работи.   

Странецот има право да поднесе приговор против 
гаранцијата од ставот 1 на овој член до организациска-
та единица во Министерството за внатрешни работи во 
чиј делокруг е издавање на гаранцијата во рок од 15 де-
на од денот на приемот на гаранцијата.   

По приговорот од ставот 4 на овој член одлучува 
раководителот на непосредно повисоката организацис-
ка единица во Министерството за внатрешни работи во 
чиј делокруг е да одлучува по приговорот во рок од 15 
дена од денот на приемот на приговорот.“. 

 
Член 3 

Во член 17 по ставот 4 се додаваат два нови става 5 
и 6, кои гласат: 

„Овластеното службено лице од Министерството за 
внатрешни работи кое ја води постапката е должно во 
рок од 30 дена од денот на приемот на барањето од ста-
вот 1 на овој член по службена должност да ги побара 

доказите и податоците кои се потребни за докажување 
на исполнетоста на условите од ставот 1 точките 1), 2), 
3), 4) и 5) на овој член. 

Овластено службено лице од надлежниот јавен ор-
ган од кој се побарани доказите и податоците од ставот 
5 на овој член е должно да ги достави бараните докази 
и податоци во рок од 90 дена од денот на приемот на 
барањето.“. 

 
Член 4 

Во членот 21 став 2 зборовите: „министерот“ се за-
менува со зборот „Министерството“.   

 
Член 5 

Во членот 22 став 2 запирката по зборот „работи“ 
се заменува со точка и зборовите до крајот на речени-
цата се бришат.  

По ставот 2 се додаваат три нови ставови 3, 4 и 5, 
кои гласат:  

„Евиденциите од ставот 1 на овој член ги содржат 
следниве податоци и тоа: 

-реден број, 
-презиме, 
-име на еден од родителите и име, 
-место и датум на раѓање,  
-единствен матичен број, 
-адреса и место на живеење, 
-основ и датум на запишување во регистар, 
-основ и датум на бришење од евиденција и 
-забелешка. 
Евиденцијата од ставот 2 на овој член ги содржи 

следниве податоци и тоа: 
-реден број, 
-име, презиме и име на еден од родителите, 
-датум и место на раѓање, 
-живеалиште, 
-националност, 
-пол, 
-возрасна група, 
-поранешно државјанство, односно државјанство со 

кое се стекнува и 
-назив, број и датум на решението и датум на вра-

чување на решението и  
-забелешка. 
Евиденциите од ставовите 1 и 2 на овој член се во-

дат според пропишани стандарди и согласно со Зако-
нот за општата управна постапка.“. 

 
Член 6 

Во член 23 по ставот 2 се додаваат два нови става 3 
и 4, кои гласат: 

„Државјанинот на Република Македонија има право 
да поднесе приговор против уверението од ставот 2 на 
овој член до организациската единица во Министер-
ството за внатрешни работи во чиј делокруг е издавање 
на уверението во рок од 15 дена од денот на приемот 
на уверението.  

По приговорот од ставот 3 на овој член одлучува 
раководителот на непосредно повисоката организацис-
ка единица во Министерството за внатрешни работи во 
чиј делокруг е да одлучува по приговорот во рок од 15 
дена од денот на приемот на приговорот.“. 

 
Член 7 

По членот 25 се додава нова Глава IV-а и два нови 
члена 25-а и 25-б, кои гласат: 

 
„IV-a. ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 25-а 

„Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено 
службено лице од Министерството за внатрешни рабо-



22 март 2016  Бр. 55 - Стр. 25 

 
 
ти ако не ги побара доказите и податоците по службена 
должност во рокот утврден во членовите 7 став  6 и 17 
став 5 од овој закон. 

Глоба во износ од 25 до 50 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на овластено-
то службено лице од надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите и податоците ако не ги достави ба-
раните докази и податоци во рокот утврден во члено-
вите 7 став 7 и 17 став 6 од овој закон. 

 
Член 25-б 

За прекршоците утврдени во членот 25-а од овој за-
кон, прекршочна постапка води и прекршочна санкција 
изрекува надлежен суд.“. 

 
Член 8 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе 
започне да се применува со започнувањето на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SHTETËSI TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për nënshtetësi të Republikës së Maqedonisë 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
67/92, 8/2004, 98/2008 dhe 158/11) në nenin 7 pas 
paragrafi 5 shtohen dy paragrafë të rinj 6 dhe 7 si vijojnë: 

"Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme i cili e udhëheq procedurën obligohet në afat 
prej 30 ditësh nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 
1 i këtij neni, me detyrë zyrtare t’i kërkojë dëshmitë dhe të 
dhënat të cilat janë të nevojshme për dëshmimin e 
plotësimit të kushteve nga paragrafi 1 pikat 1), 2), 6), 7) 
dhe 8) të këtij neni.  

Personi i zyrtar i autorizuar nga organi publik 
kompetent nga i cili janë kërkuar dëshmitë nga paragrafi 6 
i këtij neni obligohet që dëshmitë dhe të dhënat e kërkuara 
t’i dorëzojë në afat prej 90 ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës.".   

 
Neni 2 

Në nenin 7-v pas paragrafit 2 shtohen tre paragrafë të 
rinj 3, 4 dhe 5 si vijojnë: 

"Garancinë nga paragrafi 1 të këtij neni e lëshon 
Ministria e Punëve të Brendshme.   

I huaji ka të drejtë të parashtrojë ankesë kundër 
garancisë nga paragrafi 1 i këtij neni  te njësia organizative 
në Ministrinë e Punëve të Brendshme në fushëveprimin e 
të cilës është lëshimi i garancisë, në afat prej 15 ditë nga 
dita e pranimit të garancisë.   

Për ankesën nga paragrafi 4 i këtij neni vendos 
udhëheqësi i njësisë organizative më të lartë në Ministrinë 
e Punëve të brendshme në fushëveprimin e të cilit është që 
të vendoset për ankesën, në afat prej 15 ditë nga dita e 
pranimit të ankesës.".  

 
Neni 3 

Në nenin 17 pas paragrafit 4 shtohen dy paragrafë të 
rinj 5 dhe 6 si vijojnë: 

"Personi i autorizuar zyrtar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme i cili e udhëheq procedurën obligohet në afat 
prej 30 ditësh nga dita e pranimit të kërkesës nga paragrafi 
1 i këtij neni, me detyrë zyrtare t’i kërkojë dëshmitë dhe të 
dhënat të cilat janë të nevojshme për dëshmimin e 
plotësimit të kushteve nga paragrafi 1 pikat 1), 2), 3), 4) 
dhe 5) të këtij neni. 

Personi i zyrtar i autorizuar nga organi publik 
kompetent nga i cili janë kërkuar dëshmitë nga paragrafi 5 
i këtij neni obligohet që dëshmitë dhe të dhënat e kërkuara 
t’i dorëzojë në afat prej 90 ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës.".  

 
Neni 4 

Në nenin 21 në paragrafin 2 fjala "ministri" 
zëvendësohet me fjalën "Ministria".   

 
Neni 5 

Në nenin 22 në paragrafin 2 presja pas fjalës "punon" 
zëvendësohet me pikë dhe fjalët deri në fund të fjalisë 
shlyhen.  

Pas paragrafit 2 shtohen tre paragrafë të rinj 3, 4 dhe 5 
si vijojnë:  

"Evidencat nga paragrafi 1 i këtij neni përmbajnë të 
dhënat në vijim: 

-numrin rendor; 
-mbiemrin; 
-emrin e njërit prind dhe emrin; 
-vendin dhe datën  e lindjes;  
-numrin i vetëm amë; 
- adresën dhe vendbanimin; 
-bazën dhe datën e regjistrimit në regjistër; 
-bazën dhe datën e shlyerjes nga evidenca dhe 
-vërejtjen 
Evidencat nga paragrafi 2 i këtij neni i përmbajnë të 

dhënat në vijim: 
-numrin rendor; 
-emrin, mbiemrin dhe emrin e njërit prind; 
-vendin dhe datën e lindjes; 
-vendbanimin; 
-kombësinë; 
-gjininë; 
-grupmoshën; 
-shtetësinë e mëparshme, përkatësisht nënshtetësinë me 

të cilën pajiset,  
-emrin, numrin dhe datën e aktvendimit dhe datën e 

dhënies së aktvendimit dhe  
-vërejtjen.  
Evidencat nga paragrafët 1 dhe 2 të këtij neni mbahen 

sipas standardeve të caktuara dhe në pajtim me Ligjin për 
procedurë të përgjithshme administrative.". 

 
Neni 6 

Në nenin 23 pas paragrafit 2 shtohen dy paragrafë të 
rinj 3 dhe 4 si vijojnë: 

"Shtetasi i Republikës së Maqedonisë ka të drejtë të 
parashtrojë ankesë kundër garancisë nga paragrafi 2 i këtij 
neni te njësia organizative në Ministrinë e Punëve të 
Brendshme në fushëveprimin e të cilës është lëshimi i 
garancisë, në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
vërtetimit.  

Për ankesën nga paragrafi 3 i këtij neni vendos 
udhëheqësi i njësisë organizative më të lartë në Ministrinë 
e Punëve të brendshme në fushëveprimin e të cilit është që 
të vendoset për ankesën, në afat prej 15 ditësh nga dita e 
pranimit të ankesës.".  

 
Neni 7 

Pas nenit 25 shtohet Kapitull i ri Kreu IV-a dhe dy nene 
të reja 25-a dhe 25-b, si vijojnë: 
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"IV-a DISPOZITA KUNDËRVAJTËSE 
 

Neni 25-a 
Gjobë në shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë me 

denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje personit zyrtar të 
autorizuar nga Ministria e Punëve të Brendshme nëse nuk i 
kërkon dëshmitë dhe të dhënat me detyrë zyrtare në afatin 
e përcaktuar në nenin 7 paragrafin 6 dhe nenin 17 
paragrafin 5 të këtij ligji. 

Gjobë në shumë prej 25 deri 50 euro në kundërvlerë me 
denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje personit të 
autorizuar zyrtar nga organi publik kompetent nga i cili 
janë kërkuar dëshmitë, nëse nuk i dërgon dëshmitë e 
kërkuara në afatin e përcaktuar në nenin 7 paragrafin 7 dhe 
nenin 17 paragrafin 6 të këtij ligji. 

 
Neni 25-b 

Për kundërvajtjet nga neni 25-a të këtij ligji, procedurë 
për kundërvajtje mban dhe sanksion për kundërvajtje 
shqipton gjykata kompetente.”. 

 
Neni 8 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundohen në pajtim me ligjin sipas të 
cilit kanë filluar. 

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do të fillojë 
të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për Procedurë të 
përgjithshme administrative, në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër. 
124/15). 

__________ 
1455. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПАТНИТЕ  
ИСПРАВИ НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за патните исправи на државјаните на 
Република Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1739/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПАТНИТЕ ИСПРАВИ НА ДРЖАВЈАНИТЕ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за патните исправи на државјаните на 

Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/92, 20/2003, 46/2004, 19/2007, 
84/2008, 51/11, 135/11 и 154/15), членот 36-а се брише. 

Член 2 
Во членот 40 по зборот „поднесе“ се додаваат збо-

ровите: „во рок од 15 дена од денот на приемот на ре-
шението,“.  

      
Член 3 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати.  

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе 
започне да се применува со започнувањето на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR DOKUMENTET E UDHËTIMIT TË 
SHTETASVE TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për dokumentet e udhëtimit të shtetasve të 
Republikës së Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" numër  67/92, 20/2003, 46/2004, 19/2007, 
84/2008, 51/11, 135/11 dhe 154/15) neni 36-a shlyhet.   

 
Neni 2 

Në nenin 40 pas fjalës "dorëzon" shtohen fjalët: "në 
afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të aktvendimit,".  

      
Neni 3 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do te përfundojnë në pajtim me ligjin me të 
cilin kanë filluar.   

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë, ndërsa do të fillojë të 
zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  
124/15). 

__________ 
1456. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЛИЧНАТА КАРТА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за личната карта, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1740/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ЛИЧНАТА КАРТА 
 

Член 1 
Во Законот за личната карта („Службен весник на 

Република Македонија“ број 08/95, 38/2002, 16/2004, 
12/2005, 19/2007, 10/10, 51/11, 13/12, 166/12 и 154/15), 
во членот 4 став 5 се брише.  

Ставот 6 станува став 5. 
 

Член 2 
Во членот 7-а став 3 по зборот „член“ се додаваат 

зборовите: „се поднесува во рок од 15 дена од денот на 
приемот на решението и“.  

 
Член 3 

Членот 12 се менува и гласи: 
„Министерството за внатрешни работи во рок од 15 

дена од денот на приемот на барањето ќе му издаде 
лична карта на граѓанинот. 

Доколку Министерството за внатрешни работи не 
ја издаде личната карта, односно не донесе решение за 
одбивање на барањето за издавање лична карта во ро-
кот од ставот 1 на овој член, подносителот на барањето 
има право на жалба во рок од 15 дена од денот на под-
несување на барањето, односно 15 дена од денот на 
приемот  на решението за одбивање на барањето од 
членот 4 став 1 од овој закон.   

Жалбата од ставот 2 на овој член се поднесува до 
Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка и постапка од работен однос од втор степен.“. 

     
Член 4 

Во член 14 по ставот 2 се додава нов став 3, кој 
гласи: 

„Евиденциите од ставовите 1 и 2 на овој член се во-
дат согласно со Законот за општа управна постапка и 
ги содржат податоците од членовите 5 и 6 од овој за-
кон.“.  

      
Член 5 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе 
започне да се применува со започнувањето на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT PËR 

LETËRNJOFTIM 
 

Neni 1 
Në Ligjin për letërnjoftim ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 08/95, 38/2002, 
16/2004, 12/2005, 19/2007, 10/10, 51/11, 13/12, 166/12 
dhe 154/15) në nenin 4 paragrafi 5 shlyhet.  

Paragrafi 6 bëhet paragrafi 5. 
 

Neni 2 
Në nenin 7-a në paragrafin 3 pas fjalës "nen" shtohen 

fjalët: " parashtrohen në afat prej 15 ditë nga dita e 
pranimit të vendimit dhe".  

Neni 3 
Neni 12 ndryshohet dhe vijon: 
"Ministria e Punëve të Brendshme në afat prej 15 

ditësh nga dita  e pranimit të kërkesës do t’i lëshojë 
letërnjoftim qytetarit. 

Nëse Ministria e Punëve të Brendshme nuk e lëshon 
letërnjoftimin, respektivisht nuk miraton aktvendim për 
refuzimin e kërkesës për lëshimin e letërnjoftimit  në afatin 
nga paragrafi 1 të këtij neni, parashtruesi i kërkesës ka të 
drejtë të ankesës në afat prej 15 ditëve nga parashtrimi i 
kërkesës respektivisht nga dita e pranimit të aktvendimit 
për refuzimin e kërkesës nga neni 4 paragrafi 1 të këtij 
ligji.   

Ankesa nga paragrafi 2 të këtij neni parashtrohet te 
Komisioni Shtetëror për vendimmarrje në procedurë 
administrative dhe procedurë nga marrëdhënia e punës në 
shkallë të dytë.”. 

     
Neni 4 

Në nenin 14 pas paragrafit 2 shtohet paragraf  i ri 3, si 
vijon: 

"Evidencat nga paragrafët 1 dhe 2 të këtij neni do të 
mbahen në pajtim me Ligjin për procedurë të përgjithshme 
administrative dhe i përmban të dhënat nga nenet 5 dhe 6 të 
këtij ligji.". 

      
Neni 5 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të mbarohen në pajtim me ligjin me të cilin 
kanë filluar. 

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë, kurse  do të fillojë të 
zbatohet me fillimin e zbatimit e Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 nga 
Ligji për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
124/15) . 

__________ 
1457. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗ-
БЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за безбедност на сообраќајот на патиш-
тата, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 

  
Бр. 08-1741/1   Претседател 

16 март 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ  
НА ПАТИШТАТА 

 
Член 1 

Во Законот за безбедност на сообраќајот на патиш-
тата („Службен весник на Република Македонија” брoj 
169/15 и 226/15), во членот 146 став (1) по зборот „ра-
боти“ се додаваат зборовите: „во рок од 30 дена од де-
нот на приемот на барањето од член 145 став (4)“. 

 
Член 2 

Во членот 155 став (3) по зборот „член“ се додаваат 
зборовите: „врз основа на поднесено барање, во рок од 
седум дена од денот на приемот на барањето,“. 

 
Член 3 

Во членот 158 по зборот „работи“ се додаваат збо-
ровите: „во рокот од членот 155 став (3), со решение“. 

 
Член 4 

Во членот 173 став (4) се менува и гласи: 
„(4) Одобрение за групен превоз, врз основа на под-

несено барање, издава Министерството за внатрешни 
работи, според седиштето, односно живеалиштето на 
подносителот на барањето во рок од 15 дена од денот 
на приемот на барањето.“. 

 
Член 5 

Во членот 229 став (2) се менува и гласи: 
„(2) Лиценцата од ставот (1) на овој член, врз осно-

ва на поднесено барање ја издава Министерството за 
внатрешни работи во рок од 90 дена од денот на прие-
мот на барањето, доколку автошколата ги исполнува 
условите утврдени во членот 231 од овој закон.“. 

 
Член 6 

Во член 249 по ставот (1) се додава нов став (2), кој 
гласи: 

„(2) Лиценците од ставот (1) на овој член, врз осно-
ва на поднесено барање, ги издава Министерството за 
внатрешни работи во рок од 30 дена од денот на прие-
мот на барањето.“. 

 
Член 7 

Во членот 252 став (2) зборот „Министерот“ се за-
менува со зборот „Министерството“. 

 
Член 8 

Во членот 254 став (6) се менува и гласи: 
„(6) На лицата од ставот (1) на овој член, врз основа 

на издаденото уверение од ставот (5) на овој член, по 
поднесено барање, Министерството за внатрешни ра-
боти им издава лиценца за работа во рок од 30 дена од 
денот на приемот на барањето.“. 

 
Член 9 

Во членот 264 став (6) зборот „Министерот“ се за-
менува со зборот „Министерството“. 

Во ставот (8) зборовите: „министерот за внатрешни 
работи“ се заменуваат со зборовите: „овластеното 
службено лице“. 

 
Член 10 

Во членот 268 став (1) по зборот „закон“ се додава-
ат зборовите: „и по поднесено барање“. 

По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи: 
„(2) Дозволата од ставот (1) на овој член се издава 

во рок од 15 дена од денот на приемот на барањето.“. 
Ставот (2) станува став (3). 

Член 11 
Во членот 271 став (3) зборот „министерот“ се за-

менува со зборот „Министерството“. 
 

Член 12 
Во членот 283 став (1) зборовите: „врз основа на“ 

се заменуваат со зборовите: „во рок од 90 дена од де-
нот на приемот на барањето, врз основа на поднесено 
барање, како и“. 

 
Член 13 

Во членот 299 став (2) зборот „министерот“ се за-
менува со зборот „Министерството“. 

 
Член 14 

Во членот 300 ставови (4), (5), (6), (7), (8), (9), (10), 
(11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (20) и (21) 
се бришат. 

Во ставот (22) кој станува став (4) зборовите: „од 
(2) до (22)“ се заменуваат со зборовите: „(2) и (3)“. 

 
Член 15 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 16 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе 
започне да се применува со започнувањето на примена-
та на Законот за општата управна постапка согласно со 
членот 141 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR SIGURI NË KOMUNIKACIONIN RRUGOR 

 
Neni 1 

Në Ligjin për siguri në komunikacionin rrugor ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 169/15 dhe 
226/15) në nenin 146 në paragrafin  (1) pas fjalës "punon" 
shtohen fjalët: "në afat prej 30 ditë nga dita e pranimit të 
kërkesës nga neni 145 paragrafi (4)". 

 
Neni 2 

Në nenin 155 në paragrafin (3), pas fjalës "nen" 
shtohen fjalët "në bazë të kërkesës së parashtruar në afat 
prej shtatë ditë nga dita e pranimit të kërkesës". 

 
Neni 3 

Në nenin 158 pas fjalës "punon" shtohen fjalët: "në afat 
të nenit 155 paragrafi (3), me aktvendim". 

 
Neni 4 

Në nenin 173 paragrafi (4) ndryshon si vijon: 
"(4) Leje për transport grupor, në bazë të kërkesës së 

parashtruar, lëshon Ministria e Punëve të Brendshme, sipas 
selisë, përkatësisht vendbanimit të parashtruesit të 
kërkesës, në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 
kërkesës.". 

 
Neni 5 

Në nenin 229 paragrafi (2) ndryshon si vijon: 
"(2) Licencën nga paragrafi (1) të këtij neni në bazë të 

kërkesës së parashtruar e lëshon Ministria e Punëve të 
brendshme në afat prej 90 ditë nga dita e pranimit të 
kërkesës, nëse autoshkolla i plotëson kushtet e përcaktuara 
në nenin 231 të këtij ligji.". 
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Neni 6 
Pas nenit 249-a pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri 

(2) si vijon: 
"(2) Licencat nga paragrafi (1) të këtij neni në bazë të 

kërkesës së parashtruar i lëshon Ministria e Punëve të 
Brendshme në afat prej 30 ditë nga dita e pranimit të 
kërkesës.". 

 
Neni 7 

Në nenin 252 në paragrafin (2) fjala "Ministri" 
zëvendësohet me fjalën "Ministria". 

 
Neni 8 

Në nenin 254 paragrafi (6) ndryshon si vijon: 
"(6) Personave nga paragrafi (1) të këtij neni, në bazë të 

dëshmisë së lëshuar nga paragrafi (5) i këtij neni, pas 
kërkesës së parashtruar, Ministria e Punëve të Brendshme u 
lëshon licencë për punë në afat prej 30 ditë nga dita e 
pranimit të kërkesës." 

 
Neni 9 

Në nenin 264 në paragrafin (6) fjala "Ministri" 
zëvendësohet me fjalën "Ministria". 

Në paragrafin (8) fjalët: "ministri i Punëve të 
Brendshme" zëvendësohen me fjalët: "personi i autorizuar 
zyrtar". 

 
Neni 10 

Në nenin 268 në paragrafin (1) pas fjalës "ligj" shtohen 
fjalët: "dhe pas kërkesës së parashtruar". 

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2) si vijon: 
"(2) Leja nga paragrafi (1) e këtij neni lëshohet në afat 

prej 15 ditë nga dita e pranimit të kërkesës.". 
Paragrafi (2) bëhet paragraf (3). 
 

Neni 11 
Në nenin 271 në paragrafin (3) fjala "Ministri" 

zëvendësohet me fjalën "Ministria". 
 

Neni 12 
Në nenin 283 në paragrafin (1) fjalët: "në bazë të" 

zëvendësohen me fjalët: "në afat prej 90 ditë nga dita e 
pranimit të kërkesës, në bazë të kërkesës së parashtruar si 
dhe". 

 
Neni 13 

Në nenin 299 në paragrafin (2), fjala "Ministri" 
zëvendësohet me fjalën "Ministria". 

 
Neni 14 

Në nenin 300 paragrafët  (4), (5), (6), (7), (8), (9), (10), 
(11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (20) dhe 
(21) shlyhen. 

Në paragrafin (22) i cili bëhet paragraf (4) fjalët "nga 
(2) deri (22)" zëvendësohen me fjalët "(2) dhe (3)". 

 
Neni 15 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundohen në pajtim me ligjin sipas të 
cilit kanë filluar. 

 
Neni 16 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do të fillojë 
të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për Procedurën e 
përgjithshme administrative, në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurën e përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
124/15).  

1458. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МАТИЧЕН БРОЈ 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за матичен број, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 март 2016 година. 
  

Бр. 08-1729/1   Претседател 
16 март 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА МАТИЧЕН БРОЈ 

 
Член 1 

Во Законот за матичен број („Службен весник на 
Република Македонија“ број 137/13), во член 12 по ста-
вот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 

„Решението за поништување од ставот 1 на овој 
член се донесува во рок од 15 дена од денот кога е ут-
врдено дека на еден ист граѓанин му е определен пог-
решен матичен број или му се определени повеќе ма-
тични броеви.“. 

Ставовите 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 стануваат ставови 3, 4, 
5, 6, 7, 8 и  9. 

 
Член 2 

Во член 13 по ставот 1 се додава нов став 2, кој 
гласи: 

„Решението за поништување од ставот (1) на овој 
член се донесува во рок од 15 дена од денот кога е ут-
врдено дека на еден ист странец му е определен погре-
шен матичен број или му се определени повеќе матич-
ни броеви.“. 

Ставовите 2, 3, 4, 5, 6 и  7 стануваат ставови 3, 4, 5, 
6, 7 и  8. 

 
Член 3 

Започнатите постапки до денот на започнување на 
примената на овој закон ќе завршат согласно со зако-
нот по кој биле започнати. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе за-
почне да се применува со започнувањето на примената на 
Законот за општата управна постапка согласно со членот 
141 од Законот за општата управна постапка  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 124/15). 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR NUMRIN  

E AMZËS 
 

Neni 1 
Në Ligjin për numrin e amzës ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 137/13), në nenin 12 
pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2, si vijon: 



 Стр. 30 - Бр. 55                                                                                          22 март 2016 
 

"Aktvendimi për anulim nga paragrafi 1 i këtij neni 
miratohet në afat prej 15 ditësh nga dita kur është 
përcaktuar se një qytetari të njëjtë i është caktuar numër i 
gabuar amë ose i janë caktuar më shumë numra amë.". 

Paragrafët 2, 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8 bëhen paragrafë 3, 4, 5, 
6, 7, 8 dhe  9. 

 
Neni 2 

Në nenin 13 pas paragrafit 1, shtohet paragraf i ri 2, si 
vijon: 

"Aktvendimi për anulim nga paragrafi (1) i këtij neni 
miratohet në afat prej 15 ditësh nga dita kur është 
përcaktuar se një të huaji të njëjtë i është caktuar numër i 
gabuar ame ose i janë caktuar më shumë numra amë.". 

Paragrafët 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7 bëhen paragrafë 3, 4, 5, 6, 
7 dhe 8. 

 
Neni 3 

Procedurat e filluara deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të këtij ligji do të përfundojnë në pajtim me ligjin sipas të 
cilit kanë filluar. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do të fillojnë 
të zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative në pajtim me nenin 141 të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër   
124/15) . 

 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1459. 
Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15 
и 153/15), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 15.3.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА НАЦИОНАЛНАТА 
УСТАНОВА - „МУЗЕЈ НА МАКЕДОНИЈА“- СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Службата 
за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Македонија  и престанува  користењето на недвижната 
ствар, објект-Етно музеј во комплексот „Македонско 
село“ во село Нерези, Скопје, кој се наоѓа  на КП 
2789/2, КО Нерези, запишан во  Имотен лист бр. 12299, 
сопственост на Република Македонија, и тоа: 

- зграда број 1, намена В3-3, влез 1, кат 1, број 1, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со пов-
ршина од  9 м2,  

- зграда број 1, намена В3-3,  влез 1, кат 1, број 1, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со пов-
ршина од 161 м2,  

- зграда број 1, намена В3-3, влез 1, приземје, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со 
површина од 138 м2. 

 
Член 2 

Недвижната  ствар од член 1 од оваа одлука се дава 
на  трајно користење без надомест на Националната ус-
танова - „Музеј на Македонија“ - Скопје.  

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Службата за оп-
шти и заеднички работи на Владата на Република Ма-

кедонија и  Националната установа – „Музеј на Маке-
донија“-Скопје, во рок од три дена од денот на влегува-
њето во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-1515/1 Заменик на претседателот 

15 март 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

1460. 
Врз основа на член 45 став (1) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15 и 39/16) и член 35 став 1 од Законот за 
концесии и јавно приватно партнерство („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15, 
104/15 и 215/15) Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 22.3.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИ-
ЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА - РУДИ НА 
ОЛОВО И ЦИНК НА „МИНСТРОЈ ХОЛДИНГ“ 
АД СОФИЈА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА НА ЛОКА-
ЛИТЕТОТ „ЗЛЕТОВО“, ОПШТИНА ПРОБИШТИП  

И ОПШТИНА КРАТОВО 
 
1. Со оваа одлука се доделува концесија за експлоа-

тација на минерална суровина - руди на олово и цинк 
на локалитетот „Злетово“, општина Пробиштип и оп-
штина Кратово на „Минстрој Холдинг“ АД Софија, Ре-
публика Бугарија, согласно Одлуката за започнување 
на постапка за доделување на концесии за експлоата-
ција на минерални суровини бр.42-13260/1 од 
30.12.2015 година („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.230/15). 

2. „Минстрој Холдинг“ АД Софија, Република Бу-
гарија достави понуда со број 00000159 на 13.3.2016 
година. 

3. На Јавниот повик, „Минстрој Холдинг“ АД Со-
фија, Република Бугарија ги исполни условите содржа-
ни во Јавниот повик и Тендерската документација и 
достави најповолна понуда. 

4. На „Минстрој Холдинг“ АД Софија, Република 
Бугарија се доделува концесија за експлоатација на ми-
нерална суровина – руди на олово и цинк на локалите-
тот „Злетово“, општина Пробиштип и општина Кра-
тово, со површина на простор на концесија за експлоа-
тација дефиниран со точки меѓусебно поврзани со пра-
ви линии, а точките дефинирани со координати како е 
дадено во табелата, и тоа: 
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5. Површината на просторот на концесијата за ек-
сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=5,955000 km2. 

6. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години. 

7. Надоместокот за доделената концесија за експло-
атација во износ од 72.051.130,00 денари субјектот од 
точка 1 од оваа одлука е должен да го плати во рок од 
30 дена од денот на приемот на Известувањето и Одлу-
ката за избор на најповолен понудувач. 

8. „Минстрој Холдинг“ АД Софија, Република Бу-
гарија да регистрира друштво во Република Македони-
ја во рок од 30 дена од денот на приемот на Известува-
њето и Одлуката за избор на најповолен понудувач. Ре-
гистрираното друштво треба да биде во форма на 
Друштво со ограничена одговорност – ДОО, Друштво 
со ограничена одговорност од единечно лице ДООЕЛ, 
или Акционерско друштво – АД. 

9. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 
Договорот за концесија во рок не подолг од 60 дена од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука.  

10. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 
врши Министерството за економија.  

11. Во име на Владата на Република Македонија, 
Договорот за концесија ќе го потпише министерот за 
економија. 

12. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 
Државната комисија за жалби по јавни набавки  во рок 
од осум дена од денот на приемот на оваа одлука во од-
нос на утврдувањето на способноста на пријавите за 
учество или евалуацијата на понудите и одлуката.  

13. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-2669/1 Заменик на претседателот 

22 март 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

1461. 
Врз основа на член 45 став (1) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15 и 39/16) и член 35 став 1 од Законот за 
концесии и јавно приватно партнерство („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15, 
104/15 и 215/15) Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 22.3.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИ-
ЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА - РУДИ НА 
ОЛОВО И ЦИНК НА „МИНСТРОЈ ХОЛДИНГ“ 
АД СОФИЈА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА НА ЛОКА-
ЛИТЕТОТ „ТОРАНИЦА, СОКОЛ, БАЧИЛО И  

СРЕДНО БРДО“ ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 
1. Со оваа одлука се доделува концесија за експлоа-

тација на минерална суровина - руди на олово и цинк 
на локалитетот „Тораница, Сокол, Бачило и Средно 
Брдо“ општина Крива Паланка на „Минстрој Холдинг“ 
АД Софија Република Бугарија, согласно Одлуката за 
започнување на постапка за доделување на концесии за 
експлоатација на минерални суровини бр.42-13260/1 од 
30.12.2015 година („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.230/15). 

2. „Минстрој Холдинг“ АД Софија, Република Бу-
гарија достави понуда со број 00000159 на 13.3.2016 
година. 

3. На Јавниот повик, „Минстрој Холдинг“ АД Со-
фија, Република Бугарија ги исполни условите содржа-
ни во Јавниот повик и Тендерската документација и 
достави најповолна понуда. 

4. На „Минстрој Холдинг“ АД Софија, Република 
Бугарија се доделува концесија за експлоатација на ми-
нерална суровина – руди на олово и цинк на локалите-
тот „Тораница, Сокол, Бачило и Средно Брдо“ општина 
Крива Паланка, со површина на простор на концесија 
за експлоатација дефиниран со точки меѓусебно пов-
рзани со прави линии, а точките дефинирани со ко-
ординати како е дадено во табелата, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=4,099650 km2. 

6. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години. 

7. Надоместокот за доделената концесија за експло-
атација во износ од 50.630.529,00 денари субјектот од 
точка 1 од оваа одлука е должен да го плати во рок од 
30 дена од денот на приемот на Известувањето и Одлу-
ката за избор на најповолен понудувач. 

8. „Минстрој Холдинг“ АД Софија, Република Бу-
гарија да регистрира друштво во Република Македони-
ја во рок од 30 дена од денот на приемот на Известува-
њето и Одлуката за избор на најповолен понудувач. Ре-
гистрираното друштво треба да биде во форма на 
Друштво со ограничена одговорност – ДОО, Друштво 
со ограничена одговорност од единечно лице ДООЕЛ, 
или Акционерско друштво – АД. 

9. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 
Договорот за концесија во рок не подолг од 60 дена од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука.  

10. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 
врши Министерството за економија.  

11. Во име на Владата на Република Македонија, 
Договорот за концесија ќе го потпише министерот за 
економија. 

12. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 
Државната комисија за жалби по јавни набавки  во рок 
од осум дена од денот на приемот на оваа одлука во од-
нос на утврдувањето на способноста на пријавите за 
учество или евалуацијата на понудите и одлуката.  

13. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-2669/2 Заменик на претседателот 

22 март 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 



 Стр. 32 - Бр. 55                                                                                          22 март 2016 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.slvesnik.com.mk                                                                                                     contact@slvesnik.com.mk 
 
 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о. - Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 в. д. директор и одговорен уредник – Вероника Наумовска 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2016 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  

 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

  

 

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Број 55  
 

22 март 2016, вторник     година LXXII

www.slvesnik.com.mk  
 

    contact@slvesnik.com.mk 

 
 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 

 
 
 

   Стр. 
13. Закон за ратификација на договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за правна 

помош во граѓански и кривични предмети……………………………………………………… 2
14. Закон за ратификација на Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за меѓусебно 

извршување на судските одлуки во кривичните предмети …………………………………….. 34



 
Стр. 2 - Бр. 55                                                   22 март 2016 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

СОБРАНИЕ НА РПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
13. 

 Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат  

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА ЗА ПРАВНА ПОМОШ ВО ГРАЃАНСКИ И КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ 

 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за правна 

помош во граѓански и кривични предмети, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 14 март 2016 година.  

 

     Бр. 08-1654/1                        Претседател 

14 март 2016 година                              на Република Македонија, 

    Скопје                                                     д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА  

ЗА ПРАВНА ПОМОШ ВО ГРАЃАНСКИ И КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за правна помош во граѓански и 

кривични предмети, склучен во Будва, Црна Гора на 20 декември 2013 година. 

 

Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон во оригинал на македонски јазик и на црногорски јазик, гласи: 

 

 



 
22 март 2016                                                      Бр. 55 - Стр. 3 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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Член З 
Министерството за правда се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се грижи за из-

вршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 
 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македо-

нија“. 
____________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE MALIT TË ZI 
PËR NDIHMË JURIDIKE NË LËNDËT CIVILE DHE PENALE 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe Malit të Zi për ndihmë juridike në lëndët civile dhe 
penale, e lidhur në Budvë, Mali i Zi  më 20 dhjetor 2013. 

 
Neni 2 

Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase dhe në gjuhën malazeze, është si vijon: 
  

Neni 3 
Ministria e Drejtësisë caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdesen për zbatimin e 

Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

____________ 
14. 

 Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат  

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА ЗА МЕЃУСЕБНО ИЗВРШУВАЊЕ НА СУДСКИТЕ ОДЛУКИ ВО 

КРИВИЧНИТЕ ПРЕДМЕТИ 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за меѓусебно 
извршување на судските одлуки во кривичните предмети, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 14 март 2016 година.  
 

     Бр. 08-1655/1                        Претседател 
14 март 2016 година                              на Република Македонија, 

    Скопје                                                     д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА ЗА  
МЕЃУСЕБНО ИЗВРШУВАЊЕ НА СУДСКИТЕ ОДЛУКИ ВО КРИВИЧНИТЕ ПРЕДМЕТИ 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за меѓусебно извршување на судските 
одлуки во кривичните предмети, склучен во Будва на 20 декември 2013 година. 

 
Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон во оригинал на македонски јазик и на црногорски јазик, гласи: 
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Член 3 
Министерството за правда се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се грижи за 

извршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
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L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE MALIT TË ZI 
PËR ZBATIMIN E NDËRSJELLË TË VENDIMEVE GJYQËSORE NË LËNDËT PENALE 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe Malit të Zi për zbatimin e ndërsjellë të vendimeve 
gjyqësore në lëndët penale, e lidhur në Budvë, Mali i Zi  më 20 dhjetor 2013. 

 
Neni 2 

Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase dhe në gjuhën malazeze, është si vijon: 
  

Neni 3 
Ministria e Drejtësisë caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdesen për zbatimin e 

Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


